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EIKIME
PRIE PRAKTIKOS

su kokiu tikslu tą darai, 
tai jis tau žinių neskųs ir 
negailėsis, o algą gausi kaip 
ir visi darbininkai. Išbuvęs 
per vasarą, išmoksi tiek da- 
lykų,4<ad net pats stebėsies. 
Gerai išbūti ir per žiemą, 
t. y. per visus metus, nes 
ūkės darbas tęsiasi per vi
sus metus,, ir vis gali ko- 
nors naujo išmokti, kas bus 
naudinga parvažiavus Lie
tuvon. Veltui dirbti nerei
kės. Prieš pastoj ant, ištirk 
visą savo apielinkę, pasitei
rauk geresnių žmonių, ,pa- 

surasi progresivišką 
Ne tik tie, ką mano

važiuoti į Lietuvą, bet ir

Paskutiniuose laikuose 
Lietuvos laikraščiuose (,Šalj 
tinis’ ir kiti) randasi ragi
nimas važiuoti jauniems• 
ūkininkams į užrubeži pasi- i 
mokinimui ūkininkauti. Pa-i 
togiausia vieta nurodoma 
Danija. Malonu tą girdėti, 
dar maloniau, kad, kaip ma
tosi iš tų pačiu laikraščių, 
atsirado daug norinčių va
žiuoti. Važiuojantiems mū
sų broliams iš Amerikos į 
tėvynę tas paraginimas irgi 
pritink.a Jei išbūni kele- j 
rius metus, užsidirbti šiek- i 
tiek pinigų ir manai pagrį- •
žęs i tėviškę apimti ūkę, ko- į kol 
del nepašvęsti vienos vasa- • vietą, 
ros arba ir visą metą tokioj j 
Danijoj, Belgijoj ar kitose; tie, kurie nori čia apsigy- 

' valstijose, kur ūkininkystė • venti, gali tuomi pasinaudo- 
'*augštai stovit. NaMsT-būtųl ti. Padirbti kokius metus
didelė, nes kas iš to, jei ir i ant ūkės, pramokti ūkės ve
šu pinigais parvažiuosi, bet t dimo ir kalbos ir, susitau- 
jei nemokėsi tais pinigais j pius kiek pinigų, pradėti 
naudotis, tai jie liks be nau
dos. ' Galop, tada būtų dau
giau vadovų žemdirbystės 
šakoj. Tai viena vieta, ka
me praktiškai galima mo
kintis ; antra — tai čia-pat i 
Suvienytose Valstijose. Čia, ■ 
nors gal ir nestovi ūkė taip i 
augštai, kaip nekuriose Eu-! 
ropos viešpatystėse, bet sfo- j 
vi daug augščiau negu Lie-! 
tuvoj. Nekurie gi žinovai į 
tvirtina, jog čia ūkė daug i 
augščiau stovi, negu Euro- • 
poj, ypatingai mašinų var
tojime, pienininkystėj ir 
daržininkystėj. Labiausia i 
arti didelių miestų, kur že- j 
mė brangi, darbininkas sun- į 
kiai gaunamas ir brangus, 
čionykščiai ūkininkai pri
versti vartoti naujausius 
mokslo išradimus. Jiems 
ateina pagalbon ir valdžia 
su savo bandvmii stotomis, 
agronomais ir kitomis įstai
gomis. Kaip ten nesakvsi, 
bet lietuvis nuo Amerikos 
ūkininko daug ko gali iš
mokti. Jei dar atsimosime 
ir tą, jog čia ūkę paremta 
ant pramonystės pamato, 
t. y. viskas verčiama j pini
gus, ne taip kaip Lietuvoj, 
kur viskas išdirbama tik 
sau, o kas lieka nuo savęs, 
teeina pardvaimui. Prame
ni ška s ūkės vedimas visur 
dabar pripažintas už geriau

• si, gal Būti, kad jis ir ne
tiks tėvynei tokioj išvaiz
doj, kaip ?ia, bet, sudėjus i 
krūvą abudu metodu, nauda 
visiems matoma.

Kaip reikia mokintis? 
Lengviausias būdas — tai ši 
pavasarį, jei greitai manai 
važiuoti namon, stok į gerą

: nuosaviai ūkininkauti. Sve* 
. timta učiai taip senai ir da- 

Ypatingai holandai, 
Mes tik

TO.
švedai, norvegai.
vieni paskendę teorijose, 
partiviškuose ginčuose, o 
prie praktikos lyg ir neno
rom s einame.

Labai man būtu linksma, 
kad nors keletas atsirastu 
tokiu, kurie bandvtų tuo 
keliu mokinties. ilda.

būti plačiosios minios mokytojais, 
vadovais ir patarėjais, iš kurių 
ta minia turėtų imti sau paveiks
lą, užsiima tokiais tamsiais daly
kais. Tuomi dikČiai nukenčia ir 
tankiai liekasi suvedžiota skai
tanti tuos laikraščius visuomenė.

I

// Redaktorių sumainymas. „Au
šra” praneša, kad, atsisakius kn. 
Kemešiui nuo „Vilties” redagavi
mo, Vilniun skiriamas kun. Do- 
bužinskis iš Kauno.

// Naujas lenkų laikraštis 
Newark’e, N. J. Pradžioje šių me
tų Newarke pradėjo eiti naujas 
lenkų savaitraštis Interes, pa
švęstas prekystei, pramonei ir 
agrikultūrai. Pranešame apie tą 
laikraštį tik dabar, nes šiomis 
dienomis prisiųsti jo num. „V. 
L.” redakcijom

// Iš Lietuvos lietuvių santūrių 
su lenkais. „Lietuvos Žinių” N20 
rašo, jog kun. Gintautas-Dzieval- 
tovskis, pareikalavus vidaus rei
kalų ministeriui. iškeltas iš Ei
šiškių. Tad Rodunės dekanatas 
nors kartą pasiliuosavo nuo to 
lietuviams labai neprielankaus 

ganytojo, kuris ne tiek rūpinosi 
dvasiškais žmonių reikalais, kiek 
platinimu „endekų politikos”.

Augščiausias Teismas išdavė ga
lutiną nusprendimą sulig Šv. Jur
gio lietuviškos parapijos turto. 
įAugščiausib Teismo nusprendi
mas yra daugelyje atvejų skirtin
gas nuo Schuykill pavieto teis
mo nutarimo. Augščiausias Teis
mas pripažino, kad visas nejudi
namas turtas: bažnyčia, klebo
nija, kapinės ir tt„ priguli para
pijai, kuri valdys tą turtą per sa
vo komitetą ir pavers vien tik 
ant parapijos reikalų. Vienok vi
si kiti pinigai, koki įeina į baž
nyčią, arba taip vadinami „die
vobaimingi” (pious) pinigai pri
guli kunigui’’.

rezervistai, jie dabar linksmi va
žiuoja į savo namus.

X Šveicarijoj atsirado baronas 
Tylinskij, kurs sakosi turįs japo
nų valdžios vekselių ant 300 mil., 
tie vekseliai buvę duoti trims ru
sų oficieriams, kurie išdavę japo
nams Port-Arturo tvirtovių pla
ną ir kitas paslaptis.

X Gaisro pasekmės. Iškilęs 
kovo 6 d. Yokohamoj (Japonijoj) 
gaišias sunaikino daug žymesnių 
miesto namų ir keletą krautuvių 
ir visokios rūšies dirbtuvių. Nuo 
stolių padaryta virš $7,500,000.

X Rusai studentai Vokietijoje. 
Iš Leipcigo (Saksonija) praneša
ma, kad rusai-studentai kreipė
si į vietinę policiją su prašymu, 
kad pavelytų Leipcige padaryti 
visų Vokietijoj esančių rusų-stu- 
dentų susivažiavimą, 
ledio suvažiavimą 
lyga, kad jame būtų 
tik vokiečių kalba, 
ant to nesutiko.

X Vienijasi geležinkelių darbi
ninkai?'Šiose dienose, anot žinių 
iš Londono, trįs didžios geležinke
lių darbininkų draugijos susiliejo

Peržvalga
// Vėliausiai atkeliavusieji lie

tuviai. Per šių metų sausi mėnesi 
atkeliavo Amerikon lietuvių 
1041, o iškeliavo per tą mėnesį iš 
Amerikos 175; tat reiškia, kad 
sausio mėnesyje atkeliavo ant 
634 mažiau už gruodžio mėn. p. m.

Pastebėtinas skaičius neįleistų
jų lietuvių Amerikon, kuris be
veik kas mėnesį didinasi: neįleis
ta 19 ypatų.

Nuo pradžios imigracijos metų, 
t. y. liepos 1912 m., iki sausiui at
keliavo Amerikon lietuvių viso 
labo 12,015, o iškeliavo 1,807; tat 
šiemet Amerikoje pasidaugino 
lietuvių ant 11,258 (žiūr. „V. L.”

// Literatūros žinios. „Vilties” 
XI9 pranešama, kadf „Šv. Kazi
miero” kningų leidimo draugija 
tarp kitų leidinių 1913 metais ža
da išleisti naują kun. Tumo vei
kalą „Ten gera — kur mūsų nė
ra”, kur jisai aprašo savo kelio
nę Amerikon ir Amerikos lietu
vių gyvenimą. Amerikos lietuvių 
skaitančioji visuomenė šiek-tiek 
atsimena, iš atėjusių iš Lietuvos 
žinių, kaip gerb. kun. J. Tumas 
apibudino amerikiečių lietuvių 
gyvenimą. Tad ręikia tikėti, kad 
minėtas veikalas turės gerą pasi
sekimą ir plačiai tarp amerikie
čių prasiplatįs.

vynas dabar plaukioja Vidurže- 
minėse jūrėse, o Anglijos arti Vo
kietijos ir Francijos, Anglija ne- 
daleistų vokiečiams bombarduoti 
Francijos pakraščių miestus. At- 
sinešimai tarp Francijos • ir An
glijos darosi vis drūtesniais.

X Susidūrė orlaiviai. Pary
žius. Darant orlaivių manevrus, 
susidūrė du orlaiviu; orlaivinin- 
kai liko pavojingai sužeisti.

X Serbija priešais Austriją. 
Kaip praneša iš Bielgrado, serbai 
paskutiniu laiku labai sujudo prie 
šais Austriją už tą, kad ji pareika
lavo prašalinti nuo Skutari Ser
bijos kariuomenę. Šitas serbų į- 
tužimas yra taip didis, kad jie yra 
pasiryžę tuoj stoti su Austrija 
karėn, neatsižvelgiant, ar kas ki
tas padės, ar ne. Tokis Austrijos 
pasielgimas, be abejo, sukels ir su
vienys prieš ją visus Balkanų 
slavus, kurie ateityje gali būti 
jai labai'pavojingu neprieteliu.

X Belgijos darbininkai. Poli
tiškas ir ekonominis Belgijos sto
vis kasdien eina blogyn. Darbi
ninku klasė nebenori toliau lenk- 
ties prieš klerikalų valdžią; dar
bininkai rengiasi prie visuotine—(4 vieną tautišką gelež.-darb. są- 
streiko, su kurio pagelba jie man< 
permainyti rinkimų tiesas.

X Skutari ugnyje. Kaip pra
neša iš Londono, Skutari tvirto
vė yra apimta ugnimi, nes ji bom
barduojama naktį ir dieną. Pa
dėjimas miesto Sir ten esančių 
žmonių labai apverktinas.

X Šnairavimai tarpe Koalicijos. 
Graikai ir serbai visai neužganė
dinti Bulgarijos -hegemonijos sie
kiais. Bulgarija nori tik trupi
nius palikti savo talkininkėms, pa 
ti gi mano užimti didžiausius at
imtus nuo Turkijos žemės plotus; 
ji nori paglemžti net apgyventas 
serbais ir graikais vietas. Tų 
dviejų valstijų liaudis išreiškia 
smarkų protestą prieš tą neteisin
gą Bulgarijos pasielgimą. Val
džia gi stengias nuraminti žmo- 

kad nieks neliks

Policija 
su iš- 

vartojama 
Studentai

I
1
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‘To a. Paryžiuje buvo iškilęs Su
mišimas bei muštynės tarp mili- 
taristų ir socialistų delei padidi
nimo tarnavimo kariuomenėje lai 
ko vietoj dviejų ant trijų metų. 
Militaristų gaujos, palaikomos 
Francijos valdžios, metėsi ant pro 
tešluojančių prieš pailginimą ka
reiviavimo metų ir didinimo ka
rės išlaidų socialistų. Nekurtose 
vietose ištiko formališki mūšiai, 
kuriuose liko gan daug sužeistų.

X Japonijos biudžetas. Tokio, 
kovo 16 d. Japonijos parlamen
tas dauguma balsų priėmė 1913 
metams sekantį biudžetą : papras
tos valstijos įeigos siekia $264 
877,825, o nepaprastos — $27,584, 
000. Paprastos išlaidos siekia 
$211,002,000, o nepaprastos — 
$81,460,000.

X Darbininkai padeda sufra- 
gistėms. Nesenai Su fra gist ės bu
vo sudariusios Glasgow’e (Školi- 
joj) didelį susirinkimą. Vietinės 
universitatės studentai nutarė iš- 
vaikvti šita moterų susirinkimą. *-■ •. * • 
delei ko jie pribuvo susirinkimo 
salėn skaitliuje apie 300 žmonių 
Sužinojusios apie tai sufragistės, 
kreipėsi prie uosto darbininkų, 
prašydamos jų apsaugos. Tuoj 
apie 300 darb. taipgi pribuvo su
sirinkimo salėn. Kada studentai 
pakėlė trukšmą ir mėgino išblaš
kyti sufragistės. darbininkai sto
jo jų pusėn ir visi studentai buvo 
išmesti ant gatvės. Žinoma, tai 
buvo tikros imtynės, o podraug ii 
muštynės. Kelios dešimtį^ stu
dentų liko pramuštomis galvomis 
— jie ilgai atmįs tą sufragisčių 
susirinkimą.

X Anglija pasižadėjo tvirtai 
paremti Franciją. Nekurie libe
rališkieji anglų laikraščiai paskel
bė, kad jei koki-nors valstija pra
dės karę su Francija, tai Anglijos 
laivynas saugos jos pakraščius 
nuo užpuolimų. Net Anglijos už
sienio ministeris tą užtvirtina 
franeūzų valdžiai. Francijos lai-

jungą, kurion ineis apie 180,000 
narių.

X Kritiškas Adrianopolio pa
dėjimas. Anot nekuriu laikraščių 
Adriaųopolio išvaizda dabar yra 
stačiai apverktina. Mirusiųjų 
bei užmuštųjų kūnai neatimami 
nuo gatvių; jų puvimas išduoda 
baisią smarvę. Pamišę nuo alkio 
ir šalčio kareiviai, kaip' alkani 
žvėris, vaikščioja miesto gatvėmis 
ir kur užtikdami vagia, už ką 
lieka sušaudomi be jokio teismo. 
Amt mirties kareiviai eina be jo
kio persigandimo, tartum, kad 
tai ne žmonės, bet kokie negyvi 
daiktai ar bent žmonių šešėliai. 
Tankiai kareiviai slapčia aplei
džia savo stovyklas ir slepiasi 
kur tik gali. Tarpe kareivių la
bai daug bepročių. Taip vienas 
artilerijos oficieras po miestą ant 
arklio jodinėjo visai nuogas, švais 
tydamas su kardu į visas puses; 
niekas neišdrįso jį sulaikyti. Ga
lop jis nupuolė nuo arklio ir liko 
sumindžiotas. Priešų kanuolių 
kulkos, krisdamos mieste, ardo 
kas papuola, visur matosi gaisrai. 
Esantieji mieste darbininkai ken
čia baisų nedateklių viso to, kas 
reikalinga žmogaus gyvenimui. 
Saužudystė, kuri pas turkus 
skaitosi didžiausiu prasižengimu, 
dabar liko paprastu apsireiškimu.

Kareiviai kenčia alkį ir šaltį. 
Druskos svaras kainuoja 2 rub. 
Pabėgėliai-turkai, papuolę tarp 
serbų ir bulgarų kareivių verkda
mi prašo jų duonos; jų išvaizda 
stačiai apverktina: sudžiūvę ir 
pajuodavę veidai, ypatiškos .spal
vos akįs, neapsakomas viso kūno 
sudžiūvimas — tai šešėliai, o ne 
žmonės.

X Rusų orlaivininkas Azijoje. 
Plačiai Rusijoje žinomas orlaivi-

į

1
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// Lietuvių kalba Jagailos uni- 
versitatėje. „Liet. Žin.” kores- 
pondentas-bendradarbis. p. J. M„ 
šiaip rašo: „Krokuva. Vasario 5 
6 ir 7 d. gerb. J. A. Herbačevskis, 
Jagailos universitatės lietuvių 
kalbos lektorius, skaitė apie lie- t 
tuvių liaudies poeziją. Supažin
dino, kiek galima, tokiu trumpu 
laiku (per 3 paskaitas) klausy
tojus su lietuvių dainomis, rau
domis, pasakomis, padavimais, 
vestuvių apeigomis, šokiais, jų 
reikšme, būdu ir taip toliau. 
Klausytojų visas tris valandas bu
vo gana daug; daugiau nekaip 
prof. Kntzebos paskaitose. Tler- 
bačanskas citavo ir dainas lietu
vių kalba, paduodamas drauge jų 
vertimą lenkų kalba”.

turku. Londono 
kad paskutinėse

ns, sakydama, 
nuskriaustu.

X Krito 300 
žinios praneša,
dienose ant Cataldžos — Adriano- 
polio linijos buvo keli susirėmi
mai, kuriuose užmuštais krito virs 
300 turkų; priegtam daug buvo 
sužeistų ir paimtų nelaisvėn. Bul
garų nuostoliai nesulyginamai 
mažesni. Vienos ir antros pusės 
karei laukia geresnio oro, idant 
pradėtį muši ant visos linijos.

X Adrianopolio likimas. Kaip 
pranešama iš Konstantinopolio, 
kovo 14 d. bulgarai ir serbai no
rėjo smarkiu šturmu paimti Adri- 
anopolį, bet buvo atmušti su di
džiais nuostoliais. Tvirtovė, ne
žiūrint ant baisaus bombardavi
mo. kol-kas vis dar laikosi.

X Demoralizacija Austrijoje 
Laikraščiai praneša, kad ant Ga
licijos geležinkeįių viešpatauja 
dabar didis sujudimas — mat, li
ko atleisti' iŠ kariuomenės eilių

i

// Shenandoah lietuvių-katali- 
kų parapija parapijonims. „Dar
bininkų Vilties” išspausdinta ši-

« A *

raščių vadai, kuriems privalėtų tokia žinutė. „Pennsylvanijos

// Rusu laikraščiai ėdasi. Išei
nančio New Yorke rusų laikraš
čio „Russkoje Slovo” išleistojas 
Pasvolskij patrankė teisman kitą 
rusų laikraštį, soe.-dem. organą, 
„Novyj Mir” už koliojimąsi ir 
visokios rųšies užsipuldinėjimus.

Stačiai sunku suprasti priežas
tį, delei kurios pirmeiviškų laik-
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ninkas Kuzminskij sumanė pa
lakstyti po piet-rytinę ir pietinę 
Aziją, ir kaip pranešama, tas jo 
lakstymas sekasi labai gerai. 
Oriaivininkas jau lakiojo įvai
riuose Chinijos miestuose. Kombo- 
džoj, Tonkine, Kochiuchine, Sia
me; toliau mano kiek laiko pra
leisti Javoj, Birmoj ir Indijoj. 
Daugelyje iš tų kraštų Kuzmins
kij buvo pirmas lakiotojas. Vir
tiniai gyventojai priima jį už ko- 
kį-tai virsgamlišką sutvėrimą.

X Imperatorius po teismu. 
Kaip pranešama iŠ Berlin© (Vo
kietija), Elbing‘e buvo svarstoma 
byla Vokietijos imperatoriaus 
Vilhelmo prieš jo dvaro nuomi
ninką, kuri kaizeris norėjo praša
linti iš savo dvaro. Kaizerio rei
kalavimas teismu buvo atmestas. 
Nuomininkas pasiryžo pasilikti 
dvare iki nepasibaigs jo nuomos 
laikas.

X Paminklas didžiam italų dai
lininkui. Nesenai pastatyta netol 
St. Moritz'o, Šveicarijoje, di
džiam italų dailininkui-teplioriui. 
Segantini'ui, gražus paminklas. 
Tasai paminklas pastatyta ant 
vieno augštųjų Alpų kalnų, iš kur 
matytis gražiausios Šveicarijos 
apielinkės, gražiausios gamtos 
scent-rijčs, kurias Segantini Įdėjo 
ing daugelį savo paveikslų. Tą 
paminklą iškirto iš granito Segan- 
tinio draugas, italų skulptorių*- 
Biswfli. Statuja perstato mote
riškę; gi tos statujos pamate iš
skaptuotos alegoriškos figūros.

ty< Kalno viršūnė slenka žemyn. 
Neuehatel, Šveicarijoje. Kovo 17 
d. iš tenai prane^tfkstkųetoli kai- 
mo Fleurier, Zrti ežero Neuehatel, 
slenkanti ka/no Caroline virŠųnė 
Daugelis tos 
sigandę bei 
jų. To kalį

japielinkės žmonių Iš
pijo, kad neužgriūtų 
o masa slenkanti pp 
valandą. Panašus tod

paties kalno judėjimas buvęs 
1889 metu, bet už kelių valandų 
paliovęs slinkti. Todėl dabar 
judėjimui atsinaujinus, žmonės su 
savo tūlais daiktais ir kitu turtu

• išsikėlė į kitą apielinkę. ,
X Mokestis nuo darbo unijų 

turto. Vokietijos valdžia, kuri pa
siryžusi surinkti 50,000,000 dol. 
armijos padidinimui, sumanius: 
uždėti tam tikrą mokestį ant 
darbo unijų turto. Socialistų 
vadas, Herr Bernstein’as, pasa
kęs, kad stengsis, idant tas bilius 
nepereitų. Idant sumušti reichs
tage tą bilių tereikią 89 balsų ii 
tikima, kad pasiseks tai gauti.

X Nuskendo 60—80 mažų lai- 
vukų. Iš Hamburgo praneša, kad 
kovo 17 d. naktį ant Šiaurinės 
jūres, netol Hamburgo, siautė 
smarki audra ir paskandino apie 
60—80 mažų Turnikų. Žmonių 
nuskendo 12 asmenų. Bet ar ta 
žinia teisinga, ligi šiol dar nėra 
žinoma.

X Apvogė banką. Roma, Itali
ja, kovo 17 d. Šiandien atėjusi 
žinia skelbia, kad pereitą naktj 
apvogtas bankas, kuris priklauso 
ponams Scheggi ir Borghi. Iš
vogta apie 72,000 vertės valstijos 
parankų.

X Paryžiaus policijos prefek
tas. Iš Paryžiaus praneša, kad 
Louis Lepine, policijos prefektas 
atsisakė nuo savo vietos, kurią ji; 
užėmė per 20 metų.

nos praneša „The Daily Tele
graph” korespondentas, kad tarp 
barono Charles Rothhildo ir Ven
grijos Tautiško Mnzejaus, Buda
pešte, iškilo karė delei peteliškių 
gaudymo teisių. Nesenai Dr. 
Sehmied pranešęs baronui, kad 
Peszero apielinkėje esą ypatingos 
peteliškių rųšįs, kokių Europos 
kitose dalyse nematyti. Tatai 
Rothschildo, kurs turi apstų rinki 
nį vabzdžių ir peteliškių, greitai

išreikalavo nuo karališkos žemės 
užveizdo leidimą ir nuvyko gau
dyti peteliškių. Neilgtrukus Tau-

Schmiedą, kaipo savo oficialįnatu 
ralistą, taipgi gaudyti peteliškių 
ir išsiuntė jį Į Peszerą.Čia atvykęs 
d-ras patyrė, kad ir baronas t m 
pačiu tikslu atvykęs. Tad jisai ir 
padavė ministerijai skundą, o ta 
skundą perdavė karės teismui 
Vieunoje, po kurios jurisdikcija 
yra ta vieta. Karės teismas pri
pažino teisę baronui, kad jisai 
gali netrukdomas gaudyti peteliš
kes. Taipgi ir muzejaus atstovas 
gali jas liuosai gaudyti ir studi
juoti gamtą.

Iš Amerikos

41,110,334 dol. uždengimui val
stijos išlaidų. Pranešama, kad už
dengimui ateinančių metų valsti- 

mažiau, 
Pereita

jos išlaidų reikėsią ne 
kaip 41,110,334 dolerių, 
metu valstijos išlaidoms 
52,366,582. Taigi šių metu išlai
dos bus mažesnės, negu pereitų 
metų.

Po 19 metų atgavo protą. Iš 
Alanta, Georgia valstijos, kovo 18 
d. praneša, kad tūla Mrs. Carrie 
B. Jordan, kuri per 19 metų bu
vo žinoma, kaipo pamišusi, vakar 
atgavusi protą. Vietinius dakta
rus tas atsitikimas ne mažiai nu
stebino. Apie penkios savaitės at
gal buvo padaryta operacija ir 
daktarai mano, kad dėlto jinai ir 
pasveiko. TeČiaus tikros pasvei
kimo priežasties niekas negali 
sakyti.

Amerikos moteris planuoja 
daryti didelę kampaniją. Taip 
dinam

pa-

su- 
va- 

The National American 
s Sufrage Association” 

planuoja x^daryti didelę kampa
niją ir tūla mano padaryti ant 
kongreso sąr^arių nemažą Įtekmę. 
Kongreso special ė sesija bus ba- 
lamdžU 7 d., o minėtoji draugija 
tuomet rengia savo masinį susi
rinkimą. Būsią tam tyčia kvie
čiama daugelis kalbėtojų ir su- 
fra gizmo idėjų skelbėjų bei pla
tintojų. Iš kiekvieno Suv. Vals
tijų kongresinio distrikto būsią 
po vieną moteriškę, jei ne dau
giau, o iš kiekvienos valstijos — 
po dvi. Jos atvykdamos turės bū
tinai turėti reikalavimą, kad bū
tų prie konstitucijos pridėtas 
priedas suteikiantis moterims bal
savimo teises.

Belmontas apie „naują laisvę”. 
Perry Belmontas, žinomas New 
Yorko gyventojas ir Amerikos 
turčius, kovo 17 d. savo kalboje, 
pasakytoj Bloomingtone, .111. vals
tijoje, šiaip apie „naują laisvę” 
išsireiškė: „Amerikos patriotiz
mas reikalauja, idant mes būtumi- 
me atsidavę ir ištikimi naujiems 
laisvės principams, idant pasišvę- 
stumime tiems principams be jo
kios savymeilės, be noro, kad 
kas-nors mums už tai atlygintų. 
Kuomet mes pažvelgiame į kitas 
šalis, kur yra revoliucijos, kares, 
kur grasina nuolat karės šmėklos, 
kur nelaimės bei skurdas didžiau
sias. kur vra maras bei įvairios 
epidemijos, kur siaučia badas, tai 
tuomet persitikriname, kad Ame
rikos nepasitenkinimo forma — 
tai sveika nepasitenkinimo for
ma. kuri parodo žengimą bei pa
žangą prie augštesnio idealo ir 
lygybes, kurios teisėmis naudosis 
visi žmonės. Naujoji laisvė, tai i 
idealo substitutas, kuris užims 
gaišinančiojo ir srukdančiojo ma
terializmo vietą ir tauta galės 
liuosai žengti prie tikrojo progre
so”.

Pres. Wflsontd siunčia dovanai 
iš visų Suv. Valstijų kraštų. Ga

lop jis paliepė gražinti atgal daik
tus, gautus nuo nepažįstamų ypa
tų.

Katalikų draugija delei spar
tesnio platinimo tikėjimo sumanė 
pasinaudoti paskutinių laikų nau
jiena. Liko padarytas labai di
delis automobilius, kainuojantis 
apie $8,500, kuriame telpa mal
dykla ir vargonai. Misionieriai 
panaudos tą automobilių piet
vakarinėj dalyj Suv. Valstijų. 
Centru tos propogandos bus Bron- 
sville, Texas. Automobiliuje- 
je-maldnamyje dirba du kunigu, 
kuriedu su pasišventimu platina 
katailikystę.

Jaunas filosofijos daktaras. 
Boston, Mass. 18 metų Norbert 
Viner baigia kursą Harvardo 
universitatėj ir tuoj gaus filosofi
jos daktaro diplomą. Jis bus jau
niausias filosofijos daktaras Su
vienytose Valstijose.

Kdda jam buvo 1 m. ir 8 mėn. 
amžiaus, jis žinojo abėcėlę, turė
damas 3 m., jis gerai skaitė ir ra
šė. 6 m. — žinojo aritmetiką, 8 
m. — latinų, francūzų, vokiečių, 
rusų kalbas ir geometriją, 10 — 
mokinosi chemiją, 11 m. — pasto
jo kolegijon, 14 m. — gavo pirmą 
mokslo laipsnĮ.

Aplaikęs filpsofijos daktaro 
diplomą, jis važiuos Vokietijon, 
kur galutinai nori užbaigti tos 
šakos mokslą.

Ciklonas. Nesenai per sekan
čias vaišijas perėjo labai smarkus 
vėjas: Georgijų. Alabama. Ten
nessee, Louisianna, Mississippi, 
Texas ir Arcansas. Šitas ciklo
nas padarė labai daug nuostolių. 
Priskaitoma taipgi virš 100 ypa
tų užmuštais.

Įnirtusi minia. Salem, III. Apie 
200 žmonių užpuolė ant kalėjimo 
su tikslu linčiuoti du kaliniu už 
užpuolimą ant teisėjo Goltos duk
ters. Vienok iššaukta milicija su
laikė minią nuo žmogžudystės.

Konduktorių streikas. Chicago. 
Ill. 6,000 geležinkelių kondukto
rių nutarė greit apskelbti strei
ką, jei tik nebus išpildyti jų rei
kalavimai — paaugštinimas mo- 
kesties už valandas virš normos 
ir nedėldienių darbą.

Netikęs sviestas. Iš Chicagos 
pranešama, kad nesenai čia liko 
per federališkos valdžios atstovus 
sukonfiskuota 300,000 svarų neti
kusio sviesto, kuriame apie 16— 
35 nuošimčiai vandens.

Nubaudė senuką. Iš Liven- 
vort’o, Kans. pranešama, kad šio
se’dienose liko patupdytas fede- 
rališkan kalėjiman ant I* metų J. 
Washington už tą, kad jis neuž
laikė feder. įstato, draudžiančio 
pardavinėti likerius Texas’o val
stijoje, Kalinys negali pasijudin
ti be kriukių ir lazdos.

Užkerėta vieta. Lansing, 
Mich. Valstijos deputatas iš De
troit,’ Mich. J. Unsold staigu nu
mirė, sėdėdamas už rašomojo sta
lo įstatimdavystės salėje; jam bu
vo 68 m. amžiaus. Greta jo stalo 
stovi stalas kito deputato, kuris 
taipgi numirė kelios dienos atgl.

Nauja perkasa. Anot praneši
mų iš Washington©, yra sumany
mas pravesti antrą perkasą per 
Panamos siaurumą; ta antra per
kasa turėtų eiti per Nikaraguos 
respubliką. Suv. Valstijų val
džia nori su Nikaraguos valdžia 
padaryti .sutartį, kad jokis kitas 
kraštas, apart Snv. Valstijų, ne
galėtų tiesti projektuojamosios 
perkasos.

Su išrokavimu.
— Pereitą bertainį taip tu ma

ne palinksminai, brangusis Jone
li, būdamas pirmuoju . mokiniu 
klasėje. Kodėl tu dabar taip at
kilos mamos nori pasilinksminti!

— Oi, širdinga mamute, juk ir 
rnlikaif

įstatai; tų ingaliotinių, kurie 
svarstys ligonių kasų įstatų su
manymą, sudarytą Kauno gub. 
pramoninkų.

Kauno gub. sodžių žemės 10 
tūkstančių dešimtinių ketinama 
šią vasarą išskirstyti viensė
džiais.

ŠATĖS, Telšių pav. Sustiprin
toji apsauga. Šačių klebonas, kn. 
Gediminas Beržanskis, įvedė sa
vo parapijoje sustiprintą apsau
gą nuo pirmeivių. Mat, Šatėse 
nėra pačio ir korespondencijas 
nešioja iš Ylakių tam tyčia kle
bono nusamdytas žmogus. Gau
nantieji laikraštį turi mokėti 
laiškanešiui po 25 kap. į metus; 
už laišką gi reikia mokėti po 3 
kap. Kadangi korespondencijos 
padedįimos klebonijoje, tai kle
bonas turi pilną galę jas kontro
liuoti. Pirmeiviškų laikraščių 
ėmėjams tenka išigrsti nuo jo ne
malonių -žodeliu, kaip ypatiškame 
pasikalbėjime su jais, taip ir iš 
bažnyčios sakyklos. Pamėgdžio
damas savo klebonui, tamsesnj’s-is 
sodžiaus jaunimas taip-pat tauš- 
ka visokių niekų. Inbauginti 
parapijonįs mažne vienus kunigi 
laikraščius ir beskaito. Vieno 
„Šaltinio” skaitytojaus užklau 
siau, kokios jis nuomonės apie sa 
vo laikraštį? — „Tai kas jame ge
ro gali būti”, — atsakė jis man. 
— „vieni niekai”. Rimtesnio 
laikraščio neišsirašąs todėl, km 
bijąs, vargšas, savo kleboną už
rūstinti. Inpratusieji skaityti 
pirmeivių laikraščius yra prispir
ti nieko neskaityti, nes „Šaltinį” 
ir „Vienybę” jie skaito pritin
kančiais tiktai davatkoms skai 
tyti. Taip bent sakė man viena: 
buvęs „Lietuvos Ūkininko” skai
tytojas.

Žinoma, įvedimas apsaugos 
nuo pirmeivių apsiėjo klebonui 
nepigiai: daug pridėta trūso. 
daug pagadinta kraujo. Bet kau 
jis įvestų savo parapijoje da< 
karo stovį, ir tai vargu bepasisel: 
t'i išnaikinti pirmeivių. Mat, to- 
kia jau virto gadynė, kad jie einr 
vis stipryn. M. Kaukas.

RESEINIAI, Kauno gub. An
trus metus gyvendamas Resei- 
niuose ir pasipažinęs gerai su mie
sto gyventojais, galiu pasakyt: 
jog Reseinių miestas yra dideliai 
sulenkėjęs. Kur tik neisi — ar 1 
gatvėje, ar krautvėje, visur gir
di lenkišką „co?”. Yra čia ir 
lietuvių, bet mažai. Reikėtų lie
tuviams miestiečiams susiprasti ir 
imti skaityti lietuviškų laikraš
čių, kningų ir mokyti lietuvių 
dvasioje savo vaikus, kad jie ei
tų Lietuvos keliais. Ąžuolius.

Nauja draugija Teko girdėti, 
kad Kaune stengiamąsi inkūrti 
„Dailininkų Draugiją”.

Girių naikinimas. Vilniaus aps
kričio kelių valdyba duoda šito
kias skaitlines apie girių gabe- 7 
nimą į uostus ir užsienį 1912 me
tais: vienu Nemunu nuleista me
džių už 14 milijonų rublių; o 
šiaip iš viso V. apskričio išvežta 
už 22 milijonu rublių.

2 milijonai rublių! Kauno gu
bernijoje 1912 m. išpirkta degti
nės už 2 ilijonu rublių.

RUDYLIAIA, Ukm. pav. Ne
trukus bus Rudyčiuose nauja* 
liaudies mokykla — ačiū uoliam 
Ūkininko Petro Bugailiškio pasi
darbavimui. Jis nepagailėjo ne: 
išlaidų, nei trūso, by tik užžiebus 
čia tą šviesos spindulėlį. Drauge 
susidėję su P. Bugailiškin broliai 
Blėkai paaukojo tai mokyklai vie
ną žemes dešimtinę. P. Buglaiš- 
kio prikalbinti valstiečiai vals
čiaus sueigoje pasižadėjo medžia
gą suvežti mokyklai statyti, apsi
ėmė mokėti ugnies pinigas, apsi
ėmė ir savo lėšomis, kas pages 
taisyti. Be to paduoti yra ir pen
ki prašymai liaudies direktoriui

Girių kirtimas Kuršo gub., Ru- 
cavos, Grobino ir Lukėnų val
džios girios kertamos. Dirba 
apie 5 tūkstančiai darbininkų. 
Darbininkams su arkliais ir veži
mais šiemet mokama du kartu 
>iaugiau negu pernai.

Naujiena. Griškabūdžio kun. 
Abramavičius bekalėdodamas 
„L. ūkininko" skaitytojams ir 
iitiems ištariamiems „bedie
viams” dalina kitokias (ženklin
tas) korteles. Ką su tais „pažen- 
dintais” darys — tuo tarpu ne
žinia. Šapelis.

Iš Salaku apylinkės, C km. p. 
Žmonės labai smarkiai pradėjo 
Amerikon eiti. Mat, vis karo bi
joma. Palieka tik seniai ir mo 
terįs.

Ar ne tas pats? Vilniuje yra po
nų ūkio įrankių draugija „Sindi
katu” vadinama. , Ėmė toje drau
gijoje kasierkos ir apsivogė net 
ant 100 tūkst. Sužinojo apie tai- 
pirmeiviškas lenkti - laikraštis 
..Kurjer Krajowy" ir aprašė vis
ką. Lenkų ponija, sužinojus 
apie tai galvoja kaip čia teisybę 
užslėpus? Begalvodama sugal
voja. Siunčia tatai dailiai pasi
puošusius ponaičius i miestą su
mirkti visus to laikraščio nume- 
t 

rius. Ponaičiai, kur tik rasdami, 
pirko didžiausiais pundais tuos 
laikraščius ir nešėsi su savimi, 
kad tik visuomenė teisybės nesu
žinotų. Mūsų kunigija irgi sten
giasi neprileisti prie žmonių tei
sybę skelbiančių laikraščių, tik 
kitokiais būdais.

(„Liet. Ūkin.”)
Kova su elgetavimu kaipo su 

amatu. Vilniaus pavargėlių ku 
rator-ija (globojimo įstaigos val
dyba) kreipėsi šiomis dienomis 
vilniečius, prašydama nebedavi- 
nėti gatvėse išmaldų pavargė
liams pinigais, bet ingyti iš kura- 
ratorijos kuponų (bonų bilietu
kų) po kapeiką ir po tris kapei
kas ir tuos kuponus teikti prašan
tiems. Tokiu tik būdu visi da- 
vinėtojai būsią apdrausti nuo to. 
kad jų aukojamas skatikas ne
bus nei prageriamas, nei paleistu
vavimui leidžiamas.

Vilniaus pavargėlių kuratorija 
pasirūpino jau susitarti su kaiku- 
riomis krautvėmis, kur pavargė
liui atnešus reikalingą tų kupo
nų skaičių bus duodama jo rei
kalaujamų prekių. Už kuponus 
pavargėlių kuratorija apsiėmusi 
grąžinti pinigais. Be to, kas 
nenorėtų išmaldų gatvėse dalinti, 
gali pavargėlių kuratorijoje gau
ti nusipirkti lentelių nuo 5 iki 10 
rublių šitokiu parašu: „Čia nega
lima išmaldų prašyti”. Tokią 
lentelę reikia prikalti prie savo 
būto durų ir tokiu būdu apsaugo 
ti save nuo prašikų. Mokestis 
už lentelę gali būti dalimis įneša
mas. Galima įsirašyti ir į pa
vargėlių globos kura.torijos na
rius: narių mokesnis .neša me
tams 5 rub, 
x Tais pinigais kuratorija tikisi 
Vilniuje dar daugiau pavargėlių' 
globojančių įstaigų inkūrti. Kol 
kas turima: 1) dienos prieglau
das — vaikams — keliose miesto 
dalyse, 2) našlaičių prieglaudą. 
3) senių ir nepagydomų ligonių 
prieglaudą, 4) nakties prieglau- 
dą, 5) pigią valgyklą ir 6) pieno 
lasą.

Dabar kuratorijos artimiau
siu įnagiu kovai su elgetavimu— 
sruruošti darbo namus.

Darbininkų apdrandimaa Sau
sio 31 d. buvo Kauno gubernijos 
valdybos skyriaus — besirūpi
nančio darbininkų apdraudimo— 
posėdis. Siame posėdyje buvo 
patvirtinta ingaįiotinių rinkimų ki

priedermes.

apšvietos Dr-ją „Rytą”. 
„Vilties” 14 numeryje 
šiokiu žinių apie įstei- 

„Ryto ’ ’ susirirfkimą.

ir inspektoriui, kad ton mokyklon 
>ūtų skiriamas lietuvis mokyto
jas.

Turiu pabrėžti, jog P. Bugai- 
.iškis jokios asmeniškos naudos 
neturės iš mokyklos. Visa darė, 
>y tik mūsų užlužųsiame, suruku
siame kampe kiek šviesiau pasi
darytu, v *-

Ir nestebėtina, jog P. Bugailiš- 
iis taip gerai supranta visuome
nės naudą ir savo
Juk jis „Liet. Ūk.” skaito iš-pat 
pradžios, kaip tik išėjo jo pirmas 
numeris. A. Rudilietis.

Kun. kanauninkas Prapuolenis. 
„Gaz. Codz.” skelbia, jog sveti
mų tikybų departamentas skiriąs 
kun. kan. j Rymą Šv. Stanislovo 
Kostkos bažnyčios rektorium. 
Ta bažnyčia esanti rusų valdžios 
savastimi.

Be to rašo „Gaz. Codz.” kun. 
kan. Prapl. prigulėdamas iki šiol 
prie Suvalkų kunigijos, gyvenęs 
nuolat Kaune ir gaudavęs kas
met iš valdžios 2,400 rub. algos.

Užsienio pasportai. Telšių ir 
"Reseinių pasienio gyventojai bu
vo prašę, kad — duodamos 
jiems vienai dienai kortelės perei
ti sieną — būtų davinėjamos ii- 
gesniam laikui. Dabar gauta 
leidimas davinėti to Prūsų paste 
nio gyventojams visiems metams 
pasportus ta sąlyga, kad prie 
kiekvieno pasporto būtų paspor- 
to savininko fotografija.

Šiauliuose buvęs mažas žydų 
„pogromas”. Prapuolusi mergai
tė Kavaliauskaitė; motina puolu
si prie kaimyno-žydo rėkdama: 
„Atiduok vaiką; tu pavogei ją 
Velykoms”. Susirinkusieji žmo 
nes ėmė daužyti žydų krautuvė
les. Policija iškrėtė kelius žydų 
būtus, bet vaiko nerado. Netru
kus prapuolęs vaikas atsirado. 
Mergaitė, pasisakė, viešėjusi pas 
savo draugę.

„Ryto” Dr-ja. Buvome jau pa
skelbę apie leidimą steigti Vilniu
je katal.

Dabar 
randame 
giamąjį
Be šešių Dr-jos įsteigėjų, kunigų: 
dekano Mirono, dekano Meliuke- 
vičiaus ir A. Petrulio ir d-ro J. 
Basanavičiaus, redaktoriaus A. 
Smetonos ir Liudo Giros, susirin- - 
kiman atvyko įsteigėjų pakviesti 
septyniolika svečių kunigų ir 
pasaulinių inteligentų. Susirin
kimo pirmininku buvo išrinktas 
d-ras Basanavičius, isekretorium 
L. Gira.

Tame susirinkime išrinkta val- 
dybon: 1) kun. Kukta,-2) kun. 
Mironas, 3) L. Gira, 4) kun. Ste- 
fanavieius, 5) kun. Petrulis, 6) 
d-ras Basanavičius, 7) J. Kairiuk 
štiš; kandidatais: A. Smetona ir 
kun. Maliukevičius.

Toliau visi susirinkusieji pri
pažino, jog tokios Dr-jos pirmi
ninku turėtų būti kunigas ir tai 
gyvenantis Vilniuje. Vienbalsiai 
išrinktas „Ryto” pirmininku, fi
losofijos d-ras kun. J. Stefanavi- 
č'ius, Vilniaus šv. Jono bažnyčios 
kamendorius.

Turime pastebėti, jog pirman 
įstedgiamajin susirinkiman įstei
gėjų buvo kviečiami vien kuni
gai, o iš pasaulinių inteligentų tik 
kuniginiams ištikimi žmonės.

VILEIKA, žino turbūt visi 
skaitytojai, jog čia yra milžiniš
kas rūmas-ligonbūtis, kur gydo
mi ir prižiūrimi apsvaigėliai. Kiek 
žmonių-šiais laikais serga baisia 
proto sumišimo liga — lengva įsi- 
vaizdint — sužinojus, jog tame . 
Vileikos ligonbūtyje vpetų ligo
niams pristigo. O jų priimama 
Čia, juk virš tūkstančio. Už pi
gesnes vietas imama dabar jau 
nebe penkius, bet penkiolika rub.
— ir vis dar lieka daugybė ne
laimingų ligonių už tos įstaigos 
durų i

4



No. 13. . \ ENYBĖ LIETUVNINKO 3f_______________  _____ •________________ V. s' \ _____________________________ ________________________ _______________________________________________________ __ -- <31

rub.

katorgon bausmė

per licitacija 
plento darbai.
daugiau 300

PALENGVINIMAI DEL 
ROMANOVŲ GIMINĖ 

JUBILIEJAUS.

kuri buvo užsivadinusi 
lyga”. Nariai šitos 

planavo nužudyti carą 
II.

studentai, priklausę

Kiek Vilniuje marijavitų. 
’ ’ rašo:

•a.

<■',• "**įį

Kaip laimingai galėtų gyventi 
tūli žmonės, jei jie taip pat ma
žai tesirūpintu kiti? žmonių rei
kalais, kaip kad savais neairapa* 
na! UibtaitM ;

tūtas. Finansų ministeris įnešė ' 
V. Dūmon projektą apie pasky- . 
rimą reikalingos pinigų sumos 
įsteigimui Peterburge alkoholi
kų gydymui instituto-klinikos.

I H || Sic transit gloria mundi 
(taip praeina pasaulio garbė). 
Nesenai Maskvoje užbaigė savo 
gyvenimo dienas garsus savo lai-

| ke milijonierius Ploticyn. Kada- 
tai jis turėjo 80,000 dešimtinių 
žemės, gyveno kaipo turtuolis. ■ 
Bet, padėkavojant visokios rų- O 

! šies permainoms, jis galop daėjo 
iki to, kad nebeturėjo skatiko nu
pirkimui sau vaistų. Velionis bu- y 
vo pirmiau Tambovo pirkliu ir

! naudojosi valstijos banke kredi- Žį 
tu ant milijono rublių. Paskui 
jis plačiai užsiėmė pirkimu-par- 
davimu žemės ir galop, nepasise^ 
kus tam jo „uždarbiui” visai jis 
nusmuko. Kas galėjo mislyti, 
kad šitas milijonierius užbaigs 
savo gyvenimą kaipo paprastas 
elgeta. •

1111 Gubernatorių susivažiavi
mas. Kiek laiko atgal Peterbur-

• ’•* -Į?*'

ge atsibuvo visų gubetnatorių su
sivažiavimas, ant kurio daugiau
sia kalbėta, kaip atsakančiau su
tvarkyti policiją, idanv po jos 
priežiūra liktų visi valstijos gy
ventojai. Valdžios nuomone Ru
sijos gyventojai negali gyvinti 
ir tvarkyties be policijos; taigi 
gubernatoriai ir tarėsi, kaip tą 
viską geriau atlikus.

IIII Perdidelė piktadarystė. Ne- 
oli Maskvos viename sodžiuje 
buvo- atlikta baisi piktadarystė. - 
Vyras paprašė savo pačios pini- 
gų. Likęs neužganėdintu, jis iš
ėjo į prieangį, užrakino trobos du 
ris, paskui apliejo duris žibalu ir, 
padėjęs krūvą šiaudų, uždegė 
juos, norėdamas sudeginti kartu 
savo pačią. Ugnį tuoj pamate 
kaimynai ir pasistengė greit ją 
užgesinti. Piktadario žmona ir 
tarnaitė vienok taip persigando, 
kad tuoj pražilo; padegėjas liko 
suareštuotas.

1111 Antros V. D. atstovas. Gi
minaičiai, pagarsėjusios visoj Ru
sijoj antros V. Dūmos s—d. frak
cijos vado I. G. Cereteli šiose die
nose gavo nuo jo laišką, kuriame 
pranešama, kad jis paskutiniu lai 
ku randasi viename Siberijos ka
lėjime, save jaučia visai sveiku 
ir, kaip pažadėta, greitu laiku 
bus paleistas ant. „poselenijos”.

bažnytkiemyje Simbirsko gub. 
susirinkę valstiečiai skaįtliuje 
apie 10 tūkst, po ilgų kankinimų 
užmušė du savo kaimo arklava- 
giu. Vagįs buvo uždaryti šalto
joj, bet įnirtusi minia, nežiūrint 
ant policijos protestų, išlaužė ka- 
Įėjimo duris, ištraukė laukan ir ■ 
mušė tol, kol visai neužmušė. 
Nors vagįs prisipažino papildę 
vagystės kaltes, nors jie pasiža
dėjo pasitaisyti ir meldė jų pa
sigailėti, vienok žinonių minia 
tol nenurimo, kol nenukankino 
vagis.

ant vaikų pėdučių aplink neap
gyventą trobelę. Pririšęs arklį, 
žmogelis eina į jos vidų, ir prieš 
jo akis stojasi baisus reginys.

I Juodos sienos vietomis apdeng
tos šarma, o ant narų susitraukę 
į kamuolius guli vaikai Prisi
artinęs prie jų, jis pamate, kad 
vaikai jau sustingę... Vyresnioji 
meigaitė apdengė savo kūnu ma
žiukus savo brolius, idant nors 
kiek apsaugoti juos nuo smar
kaus šalčio... Akyse užšalusios 
matėsi ašaros, o jų veidai liudijo 
apie jų baisias kančias.

Vietos visuomenės veikėjai, 
prijausdami tokių, ligoniu nelai
mingam padėjimui, nutarė staty
ti dar antrą tokį ligonbūtį, ski
riamą 200 apsvaigėlių. Išlaidos 
tokiam ligonbūčiui pastatyti ap- 
skaitoinos į 60 tūkstančių rublių. 
Pradėta jau rūpintis gauti iš 
valdžios leidimą.

Dvarų žemė. Dvarininkas len
kas Jonas Kaminskis, popiežiaus 
sosto šambelonas, savo tėviškę, 
dvarą „Pšyjazn” (Šventėnų p.) 
drauge su miestelėnu Ignalinu, 
viso labo 1600 žem. dešimtinių— 
pardavė Vilniaus sentikiui Pime- 
novui.

Kunigas Gintautas-Dzevaltovs-

ministeriui, iškeltas iš Eišiškių. 
Rodunės dekanatas tokiu būdu 
pasiliuosavo nuo lietuviams labai 
neprielankaus ganytojo.

Pavargėliais rūpinasi Kai-ku- 
rie Kauno gub. valsčiai paskuti
niu laiku pradėjo tartis, kaip ap 
rūpinus savo pavargėlius ir luš- 
nuosius. Dažniausiai norima vi
sai uždrausti pavargėliams elge
tauti vaikščiojant codžiais. Pa
vargėlių laikymui norima paskir
ti mokesčius nuo žemės — pri
verstinus visiems, be luomų skir
tumo.

(„Liet. Žinios”.)

Marijavitų kunigo 
prašyman, kad miestas duotų že
mės marijavitų maldos namams 
pastatyti, miesto valdyba paklau
sė kun. Tulabos, kiek gi yra Vil
niuje marijavitų. Tulaba atsa- 
kęs, jog Vilniaus marijavitų gini 
noje°esą arti 300 žmonių. Tuo pa
čiu laiku katalikų konsistorius 
pianešęs miesto valdybai, jog Ik 
šiol nė vienas katalikas neperėjęs 
marijavitų tikėjimam

Kaip žinoma, permainant kam- 
nors savo tikėjimą, konsistorija j 
apie tai visuomet pranešama, bet 
katalikų konsistorija ligšiol nė
ra gavusi-iš marijavitų gminos 
nė vieno tokio pranešimo.

čius. Punske sausio 1 d. mirė 
kun. S. Narkevičius. Ilgus metus 
jis klebonavo Punsko parapijoj, 
buvo visų mylimas ir gerbiamas. 
Nors jau apie 16 metų kaip atsi
sekė (del silpnumo sveikatos) 
nuo klebonavimo, tečiau nenusto
jo dirbęs bažnyčioj ir visuome
nės dirvoje, nuolat rašinėdavo 
eiles ir aforizmus, daug parašė 
gražių apysakų ir išleido kninge- 
lę „Mažą dovanėlę Lietuvos jau
nimui”. Jo raštai daugiausia 
buvo spausdinami „Šaltinyje” ir 
„Vienybėje”, ir dabar daug dar 
visokių raštųtJĮiko nespausdinta, 
kurie bus atskira kningele išleis- 

/ ti. Kun. Narkevičius nepamiršo 
ir visuomenės reikalų. Būda
mas klebonu, rūpinosi parapijos 
reikalais ; pabaigė murinti Puns
ko bažnyčią, paskui gražiai vidu
je išpuošė nesigailėdamas ir gana 
didelių aukų. Ant naujųjų ka
pinių pastatė savo lėšomis plyt 
koplyčią.

Pasiliuosavęs nuo klebonavi- 
M>, nupirko prie bažnyčios netoli 

, gabalą žemės, ant kurios pastatė 
plytų puikius namus; tas viskas 
atsėjo maž' daug apie 6,000 rub., 
ir viską dar prieš mirtį užrašė 
„Žiburio” draugijai su tokiuo 
tikslu, kad tuose namuose būtų 
pavargėliams prieglauda.

Bijūnėlis.
SKUODAS, Telšių apskr. Nuo 

vasario mėn. pradžios kuone vi
same Drobino apskr. (Kuršo g.) 
pirkliai pradėjo .kirsti kirminų 
paėstuosius medžius; kadangi 
Wikas kirsti labai trumpas teduo
tas, tai pirkliai neįmano, ką čia 

vargu kuomet buvo regėję: kas 
gyvas galįs išėjo į mišką. Mūsiš
kių neištolo neištenka, užtat kas
dien plūsta eibės darbininkų net 
iš tolimų Vilniaus ir Vitebsko g. 
apskričių, kuriuos žydai tyčia ga
bena; vienas darbininkas uždir
ba per dieną daugiau per 2 rub
liu, prie to gauna veltui prieg- 
laudą-nakvynę, šilimą, šviesą ir 
malkų valgyti išsivirti; yežėjai 
gi su pora arklių malkas iš miško 
beveždami uždirba per dieną net 
9 rublius. Todėl ūkininkams^ 
sunku bernų gauti: visi eina mal
kų kirsti. Dam. Treigys, j 

(„Viltis”.)
Kun. Lumbiui paliepta per 24 

valandas išsikraustyti iš Pane
vėžio už tai, kad kun. Lumbys 
per išpažintį išbaręs ir nedavęs 
Šv. Komunijos katalikei ištekė
jusiai už pravoslavo. |

Kun. Lumbys paliko Ramyga- j 
los vikaru.

Naujasis plentas. Tarp Telšių 
ir Tauragnų galutinai leista pa
daryti plentas, 35 varstų ilgio. Į 
28 vasario Kaune 
bus atiduota tojo 
Plentas atsieisiąs 
tūkstančių rublių.

VILNIUS. Miesto paskola. Su
grįžo iš Londono miesto pirminin
kas Venslavskis ir bugalteris Pil
sudskis, kurie važinėjo pasirašyti 
po vekseliais miesto išduodamais 
ant 3 mil. 894 tūkst. 385 
64 kap.

(„Šaltinis.’j

rybai — svarstant ir prašant di
desnių pensijų ir vienkartinių pa- 

Į šalpų žmonėms, paliuosuojamiems 
nuo tarnybos ir giminėms tarna
vusiųjų žmonių — tikram reika
lui esant, lengviau skirti pensijas 

I ir pašalpas, nesivaržant perdaug 
ištarnavimo laiko trumpumu.

Vienkart su tuo įsakjdi-žinybų 
viršininkams, kad jie pasirūpin
tų išprašyti tam tikroje tvarkoje 

I padidinimo kredito — šelpti jų 
žinybų tarnautojams ir auklėti 

| jų vaikams, pasirūpinant visų- 
pirma mažiausia aprūpintais tar
nautojais.

Duoti .teisę valstiečiams, nusiga
benusiems iki 21 vas. 1913 metų 
anapūs Uralo be tam tikro leidi
mo ir gavusiems naujosiose vie
tose ūkius— naudotięs visais pa
lengvinimais lygiai su\tais vals- 

I tiečiais, kurie yra išpildę nusta- 
i tytas taisykles, išskyrus Vis' dėlto 
palengvinimus del kariuomenės 
tarnybos.

Iš pinigų skiriamų pagal su
motos vyriausios žemės darbų 
valdybos iki 75,000 r. duoti nebe
grąžinamai 1913 metais ūkinin
kams, turintiems pavyzdingų ū- 
kių, piniginių pašaipų, pavadinus 
jas 300 metų Romanovų Namams 
minėti premijomis.

Suteikti palengvinimų ir pa
šalpų žmonėms, esantiems Alek
sandro sužeistųjų komiteto globo
ja

Įtaisyti tam tikrus jubiliejaus 
medalius, nešiojamuosius ant 
krūtinės ir padedamus ant stalo. 
Visiems dvasininkams, tarnavu
siems iki 21 vas 1913, metų, kaip 
vienuoliams, taip ir „baltiesiems” 
— duoti teisę nešioti tam tikrą 
jubiliejaus ženklelį.

Įsteigti pasižymėjimo ženklą 
žmonėms, ypatingai naudingai 
dirbantiems ūkio darbą.

Kad paraginus moteris naudin- * 
gai tarnauti valstybei ir visuome
nei — įsteigti joms pasižymėji 
mo ženklą.

Paliuosuoti nuo visokios atsa 
vomybės tarnaujančius kariuome
nėje, vedusius žmonas iki 21 vas. 

11913 metų, ir peržengusiems tam 
i tikras nustatvtas kariuomenės tai 
! sykles.

Nuimti visus 'neįmokėtus mo- 
i kesnius (nedoimkas) ir rinklia- 
i vas (smulkiai išskaityti visi nu
imtieji mokesniai), tame skaičiu
je paliuosuoti baigusius universi- 
I tetų kursą, turintiems stoti į kvo- 
; timus iki 31 gruodžio 1914 metų 
i — nuo mokesnio už kvotimūs. jei 
Į jie parodys neturto paliudijimą.

Duoti teisę vyriausiems žinybų 
viršininkams, kurių žinybose yra 
augštosios mokyklos — paprašius 
mokvklu viršininkams — leisti •> *■
grįžti iki naujų mokslo metų pra
džios i tu mokvklu mokiniu skai- C C • < 4
Čių buvusiems studentams, paliuo 
suotiems iš universiteto del > da
lyvavimo neleistuose suėjimuose, 
by tik tie paliuosuotieji patįs ne
būtų taisę suėjimų ir patįs nebūtų 
trukdę mokslo darbo.

Peterburgo Tel. Ag. praneša 
apie svarbjausias malones del 
jubiliejaus. Į

Maloniausiai įsakyta: kad pa
dėjus globoti sodžiaus gyvento
jų našlaičius be skirtumo luomų 
ir tikybų, ir kad suvienijus tuo 
tikslu vyriausybės, visuomenės I 
ir atskirų žmonių darbą — įsteig
ti Romanovų komitetą. I

Iš bajorų banko atsargos kapi
talo įsteigti atskirą nepaliečia 
mąjį fondą iš 10 milijonų rublių, 
kurio nuošimčiais šelpti guberni
jų bajorų sušelpimo kasas ir ki
tas bajorų bendro šelpimosi įstai
gas. i

Iš valstiečių banko pelno, gau- Į 
to pardavus vyriausybės žemes, 
įsteigti tam tikrą neliečiamąjį į 
imperatoriaus vardu kapitalą, 
kasmet skirti minėtąsias sumas į 
tą kapitalą x ikikol jis nepasieks 
50 milijonų rublių; nuošimčiai 

■nuo to kapitalo, o taip-pat ir k£s 
įplauks viršaus anų 50 mil. rub- I 
lių — sunaudoti sumanymams pa
gerinti darbo sąlygoms ir sustip-1 
rinti sodiečių ūkio stoviui.

Nuimti neapmokėtas paskolas, 
išduotas iš kredito, suteikto 15 
kovo 1906 metų įstatymu tuo tik
slu, kad atgaivinus tuos ūkius, 
kurie nukentėjo per agrarinius 
sumišimus dvaruose — kartu su 
susidariusiais prie tų paskolų už
silikusiais mokesniais ir priskai- 
tyti iki 21 vas. 1913 m. pabauda.

Įvykinti Viršiausiai patvirtin
tą tam tikrą įstatymą apie palen
gvinimus, daromus del jubilie
jaus, prašant Viršiausiųjų dova
nų žmonėms, tarnaujantiems val
stybei, arba pasižymėjusiems lab
darybės arba visuomenės naudos 
darbu.

Kol nebus išleisti nauji įstatai 
apie pensijas ir vienkartines pa
šalpas, duoti teisę ministerių Ta-.

Prasikaltusiems ligi vasario 21 
d. 1913 m., neišskiriant nei nusi
kaltusiųjų valstybei, gauna šių 
malonių ir palengvinimų.

Pasisavinusieji ir išaikvojusie- 
ji pavestuosius jų žiniai pinigus, 
ne daugiau, kaip už 1000 rub., jei 
tik sugrąžino visus išaikvotuosius 
pinigus ligi vasario 21 d. 1913 m., 
paliusuojami nuo teismo ir ban
dos.

Paliuosuojami nuo teismo ir bau 
dos nusikaltusieji ligi vasario 21 
d. 1913 m. šiems baudž. įstatų 
punktams: § 93, 94, 103, 104. 106, 
107, ir 1575, o taip-pat nusikaltu- 
šieji spaudoje punktais: 128, 129 
ir 132-uoju. ’

Valdininkams, nuteistiems ligi

vasario 21 d. 1913 m., ar nubaus
tiems jų vyresnybės už nusikalti
mus prieš punktus 2—9 str. 65, 
nelaikyt tų pabaudų kliūtimi to
limesnei tarnybai, pensijai ir do
vanoms.

Tos malonės nepaliečia vagių, 
Apgavikų, pasisavinusiųjų ir iš- 
aikvo jusiu jų svetimą turtą, ėmu- 
siųjų neleistinus procentus, ky
šius, valstybės išdavikų ir šnipų, 
nusikaltusiųjų prieš § 1423 ir 524 
—529, nusikaltusiųjų prieš dorą, 
mušeikų ir žmonių, nuteistų ne 
pašalinimui iš tarnybos, bet kali- 
nin bei tų, iš kurių atimta piliečių 
teisės, o taip-pat tų, kurių pinigi
nės pabaudos eina ne valdžios nau 
dai. Visiems tokiems prasikaltė
liams, nusikaltusiems ligi vasario 
21 d. 1913 m., nuteistiems ir pil
dantiems pabaudą — teismo nu
statytosios bausmės sumažinamos 
vienu trečdaliu.

Baustini bei nubausti tvirtu- 
mon, arestantų skyriun, patai

sos namuosna ir kalinių su atė
mimu visų arba kai kurių teisių 
— bausmė sumažinama vienu treč 
daliu.

Paliuosuotiesiems ligi vasasio 21 
dienos iš kalėjimo, bet atiduo
tiems policijos priežiūrai, toji prie' 
žiūra sutrumpinama vienu treč
daliu paskirtojo laiko.

Ištremtiesiems, išbuvusiems iš
trėmime ne mažiau, kaip 9 metus, 
leidžiama pasirinkti sau gyvena
moji vieta, Išskyrus sostines ir 
sostinių gubernijas, tik jie ati
duodami 5 metams policijos prie
žiūrai.

Visos tos augščiau išvardinto
sios malonės nepaliečia nusikal
tusiųjų prieš § 84, 85 ir 96 baudž. 
įst.

Nuteistiems
sutrumpinama vienu trečdaliu.

Nuteistiems katorgon ligi gy- 
*vos galvos bausmė pakeičiama 20 
metų katorgos.

Visiems nuteistiems ligi vasa
rio 21 d. 1913 m. bei žadamiems 
nuteisti už prasikaltimus, pada
rytus ligi vasario 21 d. — mirtin, 
mirties bausmė pakeičiama 20-čia 
metų katorgos.

Tos malonės nepaliečia tečiau 
žmonių, nusikaltusiųjų šiems bau- 
džiam. įst. straipsniams: 922 — 
931, 987, 1449, 1451, 1453, 1477, 
1632—1634, 1643, 1654, taip-pat 
§ 100—102, 126 antrosios dalies 
už valst. šnipavimą.

Tiems, kurie gavo palengvini
mą kitais pirmiau buvusiais mani
festais, sutrumpinti ištrėmimo bei 
katorgos laiką dar vienais me
tais.

Sachalino ištremtieji, neišski
riant nė tų, kurie jau priskaityti 
prie valstiečių luomo, paliusuoja- 
mi nuo visų baudos vaisių ir 
grąžinamos jiems teismo atimto- 
sios teisės, issskyrus teises, ku
rias davė gimimas, tarnyba, o tei- 
pogi turto teises.

Nubaustini ar baustini adminis
tracijos įsakymu pinigine pabau
da, paliuosuojami nuo tos baudos.

Gyvenantieji užsienyje rusų pa
valdiniai, šauktini tieson straips
niais 325 ir 326 baudž. įst., nuo 
baudos paliuosuojami, tiktai su
grįžę Rusijon pavedami dviem me 
tam policijos priežiūrai.

Baliuosnojami taip-pat nuo tar
dymo ir teismo pabėgusieji nuo 
kareiviavimo, jeigu jie sugrįžo 
ligi 21 d. 1913 m., ar sugrįž ne vė
liau, kaip ligi vasario 21 d. 1914 
metų.

Paliuosuojami nuo tolimesnės 
baudos nuteisti §34-ju už riaušes 
augstosiose mokyklose, taip-pat 
ir pavesti viešajai policijos prie
žiūrai ne daugiau, kaip vieniems 
metams del politikoss neištikimy
bės.

Tien s, kurie §34-tuoju pavesti 
viešajai policijos priežiūrai, dau

giau kaip metams, toji bauda su
trumpinama vienais metais.

Taip-pat paliuosuojami nuo bau 
dos nuteistieji areštan už prasi
žengimą prieš priverstinuosius į- 
sakymus.

ii || Nusižudė 4 studentai. Pe
terburgas. Vietiniai slaptajai po
licijai nusidavė susekti nihilistų 
kuopelę, 
„Laisvės 
kuopelės 
Nikalojų

Keturi 
pri?f „L. L”, nusižudė, kada juos 
policija mėgino suareštuoti.

III! žmonės skundžiasi ant kuni
go. Iš Vilniaus pranešama, kad 
Vilniaus gubernatorius gavo te
legramą nuo keletos šimtų Lipni- 
šo parapijonų, kurie meldžia jo 
prašalinti Lipnišo kleboną Sper- 
skį, kuris, anot parapijonų žo
džių, tvirkina žmones. Priešin
game karte parapijonįs grūmoja 
patįs prašalinti savo dvasišką va
dovą. Tuoj ištyrimui to viso da
lyko tapo pasiųstas prokuroras.

senai Maskvoje savo kambaryje 
tapo kačių suėsta mokytoja Katr. 
Matvjejeva, 57 m.- amžiaus^-""Ka
tės atėdė nelaimingai dešinę krū
tį, vienos rankos pirštą ir dik- 
erai apkramtė nekurias kūno da
lis. Daktarai konstatavo, kad ji 
mirė nuo padarytų katėmis žaiz
dų. Kambario išvaizda, kur at
sitiko ta nelaimė, turėjo baisią 
išvaizdą. Ant lovos ir ant grindų 
stebėtinas nešvarumas — visur 
pilna, atmatų. Skudu’ryje, nevy
niotame laikraščiais, surasta 60 
tūkst. rublių, stalo stalčiuje su
rasta apie 100 degtukų dėžučių, 
pripildytų naujais sidabrinukais 
sumoje 1,500 r. Komodoje sura
do vidutinio didumo skrynutę, 
kurioje buvo sudėta, briliantų už
10 tūkst. rublių. Nors Matvieje- 
va niekur nesirodė, bet ją tan
kiai atlankydavo jaiįias Vyras, 
kuris skaitėsi jos jaunikiu. Su
gautos katės buvo taip alkanos 
jog, kada joms metė šmotus mė
sos, ją rijo nekrameiusios. Ka
tės likosi~pasiųstos labaratorijon 
ištyrimui.

|| || Sąžinė nukankino. Kiek lai
ko atgal Vilniuje nusišovė žy
mus „rusų tautos sąjungos” vei
kėjas Pavlov. 1910 m. Pavlov 
ant stoties Peterburge nušovė 
darbininką ir paaiškino, kad jis 
negalėjo pernešti priešvaldiškų 
to darbininko plūdimų, kuriuos 
jis išgirdo visai netikėtai. Teis
mas Pavlov’ą išteisino. Paskuti
niame laike Pavlov, gyvendamas 
Vilniuje, pranešė savo draugams, 
kad jį kankina sąžinė: jis nega-"
11 užmiršti padarytos žmogžudys
tės. Teismo nuosprendis kuriuo- 
mi jis liko išteisintu, dar daugiau 
padidino tą vidaus jausmų grau
žimas!.

|| Į| Gyvenimo verpetai. Toms
ko paviete (Siberijoj) nesenai ap
sireiškė sekantis atsitikimas. Vie
na našlė, turėjusi vieną 12 m. du
kterį ir 2 mažesnio amžiaus sūnų, 
sumanė su savo numylėtiniu iš
važiuoti toliau. Imti kartu vai
kus našlės „draugas” nepanorė
jo. Kad atsikratyti nuo vaikų 
našlė pasamdė kaimyną, kad jis 
nuvežtų vaikus į laukuose sto
vinčią trobelę... |

Nusamdytasis kaimynas nuve
ža vaikus ir palieka juos pas nu
rodytą trobą. Švilpia vėjas, vo
lais eina sniegas, šaltis siekia 25 
—30 laipsnių (pag. Cels.), o tro
bele šalta, visų apleista, apgriu
vusi. Kiek palaukę viduj, vaikai 
eina laukan ir pradeda tripsėti. 
bėginėti — gal norėdami surasti 
kelią namon, o greičiaus del ap- 
šylimo... Antrą rytą pro šalį ši
tos trobelės važiuoja to sodžiaus Į 
gyventojas. Jis r atkreipė domą
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ireiškima* yr* jtaap 
taip, ir gera mintis, 
iėra galima gerai B-

Francisco.
Nežinia ką Amerikos valdžia 

ptaakys apie tokį savo Matančio

sios Europos valstijos, kaip ži
noma is pirmesnių pranešimų, 
tarpininkauja jvikdinime tos pa
geidaujamos sutaiko*. ;Jo* taip
gi pripažino, kad ant koalicijos 
reikalavimų negali sutikti Turki
ja, Turkijos rubežins turi eiti

Suirutė ir betvarki Meksiko
je jokiuo būdu

sireikžti, neparodžius išreiškiamo- L wtvišta mtkrikaĮĮ Mttt»
jo iš geros pusės. Liebknecht f nekaip gretai*

ROCHESTER, N. Y.

Rochesterio kriaučių streiko bė-

čių streikui,

jo

Geras išs 
pat brangus, 
nesą beveik
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miesto gyventojai. Abelnai i- 
mant, reikia pasakyti, jog pub
lika tam streikui prijaučia. Strei 
k25 tęsiasi jau aštuntą savaitę. 
Streikieriai jau pradėjo pailsti, 
jų ūpas puola. Daugelis šeimy- 
nų jau nebeturi už ką maisto nu- 

įį sipirkti. Gi darbdaviai su mies- 
to valdžia eina ranka rankon: 
miesto majoras pavelijo darbda- 

J viams apstatyti savo dirbtuves 
< polieijantais, o tie sergsti jas die- 

, ną ir naktį bei stengiasi surasti 
f v i progą, kad tik suareštuoti darbi- 
<• ninkus, kurie streikuoja. Daib- 
įy. daviai taipgi Laiko policijantus ir

: dirbtuvėse, kurie sergsti streik- 
: laužius ir gina juos.

’ Kovo 10 d. buvo kriaučių pa- 
rodą, kurioje dalyvavo apie 9000 
žmonių, streikuojančių darbinin
kų. Muzikantai tankiai griežė 
marselietę eidami gatvėmis ir lin
ksmino darbininkų dvasią. Pa- 

įy rodoje buvo kaikur matomi tam 
tyčia nurašyti darbininkų reika-> 

y’C’ iavimai: 8 valandų darbo ir pri- 
pažinimo unijos bei didesnės už- 

lllJfe mokesties.
Streikuojančių darbininkų bus i 

į 15,000. Turime, tiesa, ir savo 
- -/ vadovus, bet nedaug jie tepagel- 
įy:- bsti ir todėl sunku pasakyti, ar 

laimėsime ar ne, nors žadame ne- 
- grįžti į darbą ligi tol, kol nepri- 

pažįs mūsų reikalavimų.
jį; J. D. Bendokaitis.

Skaitytojai jau galėjo patėmy- 
ti, kad šio miesto studentų drau
gijėlė „Meteoras” parengė seriją 
prelekcijų.

Ketvirta paskaita temoje „Tro- 
pizmas” (atsinešimas protoplaz- 
nio judėjimo arba organizuotos 
gyvijos Į išlaukinę medžiagą) bu
vo laikyta kovo 16 d., Lithuanian 
Music Hall salėje. Prelegentas 
A. .Dambrauskas gana nuosekliai 
gvildeno minėtą temą. Pirmiau
sia išaiškino dvi teori j i — taip va- 

* dinamą instinktivinę ir inteligen- 
tinę, trumpai pabriežė, kad sun
ku nustatyti tarp tų dviejų aiš
kinimų linijos. Toliaus gilinosi 
į protozoa (šaka vieneelinių gy
vūnėlių) ; čia aiškino mažiausių 
gyvūnėlių atsinešimą Į jų gyve
nimo sąlygas — gyvūnėlių, kurie 
neturi proto, tūli jų nei a- 
kių neturi, bet pajunta savo prie
šą ir traukiasi nuo jo Į priešingą 
pusę.

Kokio mechanizmo spėkos pri
verčia tokios rųšies gyvūnėlį at
jausti ir net pastebėti, jei taip ga
lima išsireikšti, savo priešą, šian
dien histologinės studijos dar ne
įstengia Išaiškinti. Todėl mokslo 

’ ■ vyrai bando uždengti tą klausi
mą deduktiviniu studijavimu; bet 
kol kas tik minėtos teorijos ir ga
li užganėdinti žmogaus protą.

Ant galo paišiniais darodinėjo 
expirimentu rezultatus podraug 
privedžiodamas pavyzdžius iš žmo 
nių gyvenimo.

Žmonių atsilankė apie 100. 
Rods, žmonės buvo užganėdinti 
šia paskaita. Tik prelegentui te
galima užmesti, kad saw paskai
toje vartojo lyg perdaug moks
liškų terminų ir be jokio paaiški
nimo.

Paskutinės paskaitos bus: vie
na 30 d., antra — balandžio 6 d> 

- Ten tavęs.

WILKES-BARRE, PA.
Kovo 4 d. čia buvo parengtos i 

prakalbos. Tos prakalbos buvo ’ 
rengtos išimtinai moterims, tečiau 1 
josna atvyko ir vyrai. Kalbėjo 
Dr. J. Baltrušaitienė apie mote
rų organizaciją ir tokios organi
zacijos reikalingumą. Į „Wo
men’s Union” (Moterų Unija) 
įrašė 25 moteris. Teko nugirsti, 
jog jų unijai šiek-tiek sustiprėjus 
ir padidėjus, jos imsiančios nuo 
įnamių už pragyvenimą vieton 3 
dol., kaip ligi šiol buvo — «5 dol. ( 
savaitei, į

Kovo 10 d. buvo antras mote-Į
rų susirinkimas, kuriu jau nebe-štas socijalistas. i 
leido vyrų, betpačios vienos svar-1 partiją niekuomet 
stė savo reikalus. Teko sužinoti 
taipgi, jog nutarusios antrą die- , 
ną velykų parengti balių.

Pagalios reikia palinkėti mote- : 
rų draugystei viso labo, nes senai 
jau buvo geistina, kad ir moterįs 
pradėtų veikti. J. J. Nienius.

aukoti. Tečiau, reikia pasakyti, 
kad jokio agilavimo nebuvo. Aš, 
lenkams pakvietus, sutikau pra
bilti Į lietuvis. Savo trumpdj kal
boj nur< Įžiau lietuviams, kaip 
lenkai moka eiti išvien, kaip jie 
remia savo visuomenins reikalus. 
Mes, lietuviai, taip sutartinai vei
kti nemokame. Pasakiau taipgi, 
jog vaikščios lenku tam tikri ko
lektoriai, ir jei kas sutiks, tegul 
aukoja.

Minėtas korespondentas, ar tai 
nežinodamas, ar kokį tikslą turė
damas, rašo savo korespondenci
joje, kad aš pirmiau buvęs kar-

Aš i socialistų 
nepriderėjau

ir dabar neprideru.
K. P. šimkonis.

aptiekų skaitlio, tai Chicagos lie
tuviams per mažai jų yra, per tai 
lietuviai tankiai apsigauna pirk
dami gyduoles ar kokius kitus 
vaistus iš žydų ar kitataučių ap
tiekų. Idant tam užbėgus, p. F. ; 
A.Juozapaitis gerai žinomas lie- į 
tuvių visuomenei, uždėjo nuosa- ' 
via aptiekę po numeriu 3601 So. į 
Halsted street, ties 36 gatve. Tai- | 
gi, Chicagos lietuviai turės vieną ! 
daugiaus lietuviškų aptiekų.

P—nas F. A. Juozapaitis lankė 1 zignacijos,

CHICAGO, ILL.
Nodelio j, kovo 9 d. 1913 m. p. 

M. Meldažio svetainėj buvo Lie
tuvių Viešo Kningyno vakaras su i 
prakalbomis, deklamacijomis dr 
perstatymu. Statė scenoje Br. 
Vargšo penkių veiksmų dramą 
„Jono širdis”. Perstatymas pa
vyko atlikti vidutiniškai. Geriau 
šia savo roles išpildė: Spirgevičia 
— V. Brusokas; Jonas — P. Struo 
gis; Laurukas — D. Šlapelis. Ne
blogai atliko ir kiti, (kokia drau
gija statė ši veikalą? Red.)

Deklamacijos irgi vidutiniškai 
padeklamuota.

Paskui buvo prakalbas. Kal
bėjo p. St. Biežis ir „Birutės” 
(Mažosios Lietuvos savaitraščio) 
atstovas, p. A. Chmieliauskas. P-. 
nas St. Biežis kalbėjo apie knin- 
gyną ir jo naudą, kurią kningy- 
nas žmonėms suteikia.

„Birutės” atstovas, p. A.
mūsų prakilniuosius I Chmieliauskas, kaip paprastai,

augštas phąrmacijos mokyklas. 
Pabaigęs jas su ‘ aCsižymėjimu, 
kaipo „registered pharmacist’as” 
atstovavo per ilgus metus svar
biose miesto aptiekose. Pagalios 
gyvendamas lietuvių tarpe ir ma
tydamas stoką lietuviškų aptie- 
kų ir skausmingą lietuvių išnau
dojimą per kitataučius, uždėjo 
savo aptieką. Viršminėtos aptie-

tis užtektinai yra pasidarbavęs 
ir darbuojasi lietuvių judėjime; 
yra karštas lietuvis — visuomet 
užstojas lietuvius. Taigi, dabar 
reikalaujant gyduolių, ar esant 
sergančiu, neatsisakys sąžiningai 
ir mandagiai patarnauti lietu
viams ne tik darbu, bet ir patari
mu — nurodant teisingą, gerą 
gydytoją-lietuvi ir išpildant tei
singai receptus.

Matome, kaip kitos tautos, o y- 
pač žydai, remia savuosius by-ko- > 
kiame užsiėmime. Taigi, kode! | 
lietuviai negalėtu remti savųjų, l 
eidami kiekvienas prie savo, kur t 
visados ir viskas teisingai bus pa-: 
darvta ir atlikta. «

Lai gyvuoja viskas, kas tik yra 
lietuviško ir kas tik paliečia lie
tuvių sąlygas ir gerbūvį!

Tarnas.

SUVIENYTOS VALSTIJOS. • 
Pereitą savaitę rezignavo vidu

rinių reikalų ministerio pagelbi- 
ninkas, Tluntingtonas Wilsonas, 
kuris užėmė tą pačią vietą prie 
ex-prez. Tafto, taigi buvo Knoxo 
pagelbininku. Priežastis tos re

tai nuomonių skirtin
gumas sulig Chinijos įeikalų bei 
paskolos klausimo. Jo rezignaci
ja primta ir pavelyta jam ūmai 
pasitraukti, nežiūrint to, kad vi
durinių reikalų ministeris, Bry- 
anas tuo tarpu išvažiavęs Į vaka
rinės Amerikos valstijas. Bėgan
čiuosius reikalus attiksiąs kol-kas 
trečias pagelbininkas A. A. Adee, 
o svarbesniuosius bei reikalau
jančius momt-ntalio atlikimo — 
tai patsai prezidentas Wilsonas.

P-nas H. Wilsonas tarp ko kito 
pasakęs, kad jis pasilikęs ton vie
ton tik dėlto, kad Bryanas jo pra
šęs pasilikti ir, kad nesitikėjęs, 
jog tame klausime Įvyksiančios 
tokios stašgidę permainos, kaip 
dabar pasirodė.

LAWRENCE, MASS.
s Kovo 9 d. pas mus buvo pareng

ta TMD. paskaita (trečioji iš ei
lės). Skaitė J. Sekevičius“ apie 
jaunuomenės auklėjimo pamatus. 
Nuosekliai prirodinėjo, kad vai
kus bei mergaites auginant jau' 
iš mažų dienų, būtent nuo šeštų 
metų teikia supažindinti su ly
ties klausimu ir mažiems žingei- 
dalijantiems „iš kur jie atsirado” 
mokėti tikrai teisingai atsakyti,

Į o ne klaidinti valką bei mergelę 
kokiais ten gandrais, užpečkiais. 
Apskritai pas mus žmonės higi- 
jenos įeikalais mažką susipažinę, 
todėl visi, su Įtempimu, klausėsi 
paskaitos. Po paskaitai buvo už
klausimai ir keletas prakaibėlių. 
Geriausia

‘ bendravimose dalykus nurodmė- Į kalbėjo apie Mažosios Lietuvos 
jo J. Senkevičius. Jis kvietė, kad | reikalus ir ragino paremti „Biru- 
pirmeiviškos L—co draugijos, bū-1 tę”.
tent TMD., SLA., Lietuvos Sū-1 Po visų minėtų dalyku prasidė- 
nų Dr-ja ir LSS. daugiaus susi-1 jo žaidimas ir tęsėsi ligi nusibodo, 
rištų darbuose ir veikimuose, Į-Į Žmonių nedaug tebuvo. Mat, 
steigtų kningynėlį, galėtų tan-1 tą vakarą buvo apie penkiose ki- 
kiaus rengti paskaitas, diskusi-1 tose vietose šis-tas parengta.
jas, suorganizuotų mišrų chorą Į Jonas Petraitis,
ir tt. ir tt. Visi tam pritarė ir tą |
pati vakarą nuo TMD. kp. išrin-1 CHICAGO, ILL.
ko tris atstovus bendro L-co drau- Į Chicagos miestas, tai lietuvių 
gijų ryšio projektą sutaisyti. Iš-1 sostavietė Amerikoje. — nes, taip 
rinko pp. J. Žukauską, A. Skruo- j sakant, lietuviai viršina visus ki- 
džiūtę ir R. Stravinskiūtę. Į tų Amerikos miestų lietuvius ne-

Būt labai malonu, kad minimo- Į tik savo skaitliumi, bet ir kito- 
sios draugijos susitartų ir įtaisy-1 mis aplinkybėmis, sąlygomis, ar 
tų kningynėlį, nes čia jokio dari tai ėmus iš finansiniai—medžia- 
kningynėlio nesiranda, apart J. I giškos, ar iš dvasiškos pusių, tai 
A. Ramanausko kningų krautu- Į vis viena, bet anaiptol ne kitaip, 
vės, kur galima tik už pinigus 
gauti.

Šiose
žmonių buvo apie šimtą.
pas mus ant geresnių dalykų ma-

Chicagos lietuviai gali pasigir
ti savo uolumu ir stengimosi iš- 

pa^skajtose-prakalbose Į sinerti iš po sunkaus fiziško dirb- 
Kodel | tuvėse darbo ir kibti prie leng

vesnio ar tai verteiviško, ar tai
žai žmonių teeinama, negaliu pa- Į profesionalio užsiėmimo. Suma- 
sakyti. Bet matosi, kad vieniems i nūs ir darbštus lietuvis, padirbė- 
bažnyčia kliudo, kitiems svetim- Į jęs keletą metų dirbtuvėje, ir žiū- 
taučių nikeliniai teatrai (juos ga-1 rėk po neilgo laiko jau griebiasi, 
Įima by-kokį vakarą pamatyti), I stengiasi, idant šĮ-tą pradėjus iš 
o kitiems dar namuose esantis ru- Į savęs, t. y. ar sankrovos ar kokio 
dis. Į kito „biznelio” užsidėjimu. Ar

Laikraščių pas mus šiemet gal vėl, jaunas lietuvis besimokinda- 
šiek-tiek pasidaugino. Daugiaus mas mokykloje, kad ir sunkiose 
išsiplatinę yra „Keleivis”, „Vien. Į gyvenimo sąlygose būdamas, už 
Liet.”, „Lietuva”, „Draugas”,] kelių metų pabaigęs ją, uži.aą ko- 
„Katalikas”, „Laisvė” ir „Tar
ka”. Iš Europos pareina 3 egz. 
„Draugijos”, 2 — „Vilties”, l — 
„Liet. Žinių”, 1 —r „Pavasario”, 
apie 20 — „Birutės”ir 2 „Jauni
mo”. Nors čia jokių mokyklų 
nebesiranda, bet „Ateitis”, „Au
šrinė” ir „Laisvoji Mintis” su 
„Jaunimo Sapnais” tarp vietinio 
jaunimo lankosi. J. K.

HOLYOKE, MASS.
„Vien. Liet.” Nil koresponden

cijoje iš Holyoke, Mass, koresp. 
„Mylintis lietuvių tautą” parašė 
neteisybę. Jis ten nurodo, būk 2 
šv. Kazimiero dr-tės nariai lenkų 
prikalbinti, agitavę už jų reikalus 
ir agitavę lietuvius gausiai jiems

kią profesionalę vietą. Ir daug 
kitų panašių pavyzdžių mes tu
rime.

Panašus lietuvių siekimas prie 
tikslo, yra pagirtinas ir rekomen
duojamas kitiems lietuviams. Kad 
ir matome lietuvius kjlančius ir 
stengiančius šiuomi-tuomi prisidė
ti prie padauginimo lietuvių vaiz
bos, prekystės, vertelgystės, kas 
mus labai džiugina, vienog gi ap
gailėtinas dalykas buvo ir yra, 
jog lietuviai tankiai esti išnau
dojami per kitataučius, o ypatin
gai per žydus. Noriu šičia pri
minti aptiekas ir jeigu jos esti 
žydų rankose, tai be abejonės, 
lietuviai ne tik yra išnaudojami, 
bet tiesiog „nuodijami”. Kaslink

MEKSIKA.
Iš San Francisco atėjusios ko

vo 20 d. žinios apšviečia labjau 
nužudymą prezidento Made
ro ir vice-prezidento Suarezo. 
Pulkininkas Manuelius Blanche 
Alcalde, leidėjas laikraščio „Nau
ja Era”, kuris buvo skaitomas 
kaipir Madero organu, atkeliavęs 
Į San Francisko su tikslu, kad 
parodyti to nužudymo atsitikimą 
ir suteikti apie tai teisingas ži
nias. Jisai tikrina ir priparodo, 
kad prez. Madero tapo nušautas 
Tautiškame Palociuje vasario 22

ninkai, tenusiramįs. Nors ir nau
joji valdžia, o ypač liglaikinis pre 
zidentas Huerta ir tikrina, kad 
prie naujos valdžios užviešpatau
sianti visame krašte romą, bet jo 
tas tikrinimas neišsipildo. Kad- 
ir grasinama revoliucijonieriams, 
jog neklausantieji, bus smarkiai 
baudžiami, betgi tie jo neklauso 
ir veikia pagal geriausį savo iš
manymą. Coahuila’os gubernijo
je siaučia baisus sumišimai, nors 
valdžia cenzūruoja žinias ir sten
giasi patį sumišimų padėjimą, 
kiek galima paslėpti. Po guber
natoriaus Carranzo vadovyste y- 
na apie 4000 revoliucijonierių, 
kurie kontroliuoja net ir geležin
kelius bei komunikaciją. Šiomis 
dienomis su virš 400 valdžios ka- _ 
reivių perėjo Į revoliucijonierių 
pusę; jų vadas liko užmuštas. 
Amerikonai, gyvenantieji Cana- 
nea angliakasyklų apielinkėje, su 
savo šeimynomis skubinai bėga 
į Amerikos pasieni. Jiems, mat, 
pranešta, kad keliolika šimtų ya- 
quisų, kuriuos veda gen. Obreg 
nonas, vyriausias sukilėlių vadas, 
traukią i tą apielinkę. Pulk. Mo
renas, kuris stovi su 350 karei
vių Gananea mieste, tikisi kad 
neilgai trukus ant jo užpuls Ob- 
regnonas. Beto, Obergnonas, kiek 
teko sužinoti iš jo planų, rengiasi 
paskiau taipgi paimti Naco, kur 
dabar stovi valdžios kariuomenės 
vadas, gen. Ojeda. Gen. Antonio 
Rojas, irgi revoliucijonierių va
das, kaip praneša kovo 20 d. ži
nios, apiplėšęs Sonora gub. mies
tą Moctezuma. Visi tame mieste 
gyvenusieji amerikonai iš ten pa
bėgę.

BALTIMORE, MD.
Kovo 4 d. TMD. 11 kp. parenj d. naktį, o vice-prez. Suarezas ten 

■gė paskaitas ir bene pirmą kartą. • 
Skaitė p. V. Nagornoskis temoje; 
„Žvilgsnis Į gyvybės pradžią”. Po ; 
paskaitos Teatro Mylėtojų Drau
gystės choras padainavo keletą 
dainų: „Lietuva tėvyne mūsų 
„Karišką dainą”, Mes, 
jaunuomenė”,, „Birutė”.
vedė p. A. Petraitis. Paskui kal
bėjo p. K. Geležėlė.

Kovo 9 d. buvo Dr. V. Kudir
kos Draugystės; dešimties metų 
sukaktuvių apvaikščiojimas. Pir
mučiausia p. V. Čėsna paaiškino 
to apvaikščiojimo programą. Bu
vo taipgi prakalbos ir dainos bei 
perskaitytus tos draugijos pro- 
tbkohs-raportas, kuriame pami
nėta, kiek per tą laiką buvo įei- 
gų, kiek išmokėta; kiek sušelpta 
našlių bei kiek paaukauta Įvai
riems reikalams. P-nas J. Čėsna 
savo trumpoje prakalboje kvie
tė visas Baltimorės lietuvių drau
gystes rištiesi į krūvą atlikimui 
svarbesnių visuomenių reikalų. 
Priminė, jog baltimoriečiai netu
ri savo svetainės, kuri lietuviams 
būtinai reikalinga.

Paskui kalbėjo p. P. Grigaitis,! 
apie draugijų organizavimasi, jų 
pradžią ir tt.

Tarpe kalbų buvo dainos. Te
atro Mylėtojų Draugystės choras, 
vedamas p. A. Petraičio, sudaina
vo šiais -dainas: „Lietuva tėvyne 
mūsų”, „Mes, Lietuvos jaunuo
menė”, „Birutė”, „Sveiki bro
liai”,/. ir „Saulutė teka V.

Žmonių tan vakaran buvo at
silankę ne mažai—pilna salė. Tik 
gaila, kad mūsų žmonės nemoka 
vakaruose tinkamai užsilaikyti.

-J. G. Stnobris.

BALKANŲ KARĖ.
Praėjusi savaitė atsižymėjo ke

liais smarkiais mūšiais ties Čatal- 
džos ir neperstojančiu bombar-i 
davimu Adria nopolio ir Skutari. 
Pranešama, kad mūšiuose ant Ča- 
taldžos linijų kovo 19 d. krito 
apie 500 turkų ( apart to daug li
ko sužeistų; be abejo krito ir iš 
antros pusės, bet daug' mažiau. 
Pranešama taipgi, kad keliuose 
mažuose susirėmimuose laimėjo 
ir turkai. Adriaįiopolis, nežiū
rint ant baisaus bulgarų bombar
davimo, vis dar laikosi, bet kaip 
matyti iš nekuriu pranešimų, jo 
padėjimas neapsakomai blogas, 
ir jis jokiu būdu ilgai negali išsi
laikyti.

Kasi ink Skutari, tai juodkal- 
niečiai bombarduoja su stebėtinu 
Įnirtimu; vietiniai žmonės apimti 
panika, nes paskutinėmis dieno
mis buvo bombarduojama ne tik 
tvirtovė, bet ir abelnai visas mies
tas, kas ir iššaukė protestą iš Au
strijos pusės.

Pasielgimas serbų ir juodkal- 
niečių, kaip praneša žinios iš Au
strijos, su savo priešais bei užka
riautų vietų žmonėmis baisiai 
žiaurus. Taip, ties Jakova nuo 
400 albaniečių-katalikų buvo pa
reikalauta išsirinkti ar stačiati- 
kystę ar mirtį; serbai ir albanie-

pat ir tuo pačiu laiku užsmaug
tas. Kuomet žmogžudžiai buvo 
atlikę savo kruviną darbą, tai 
nužudytuosius Įkėlė Į automobi
lių ir vežė Į kalėjimą. Pulk. Al
calde tikrina, kad bevežant nu- 

Lietuvos žudytuosius i kalėjimą buvo šau- 
Chorą dyta. bet Į nebegyvus kūnus, taip 

; sakant, buvo suloštas farsas, kad 
uždengti ta nešvaru daiba. Prez. 
Madero nušautas iš užpakalio, 
apie ką liūdyjo apdegintas ir nuo 
parako pajuodęs jo kaklas, o Su- 
arezas užsmaugtas. Ferdinandez 
de La Regnuera, buvusis Suarezo 
sekretorius, matęs nužudytąjį po 
dviejų dienų, ant kurio kaklo bu
vo aiškus pirštų ženklai.

To nužudymo incidente Įpintas 
taipgi ir Amerikos ambasadorius 
Meksikoje, t. y. Wilsonas, kuris 
Įtariama net provokacijoje. Pat- y
sai Wilsono pasielgimas su Alcal
de, kuomet tasai reikalavo jo pro
tekcijos ir apsaugojimo ameriko
nų mokinių, kurie mokinosi Al- 
caldo mokykloje, parodo Wilsono 
„gudrią lapės politiką”, kuri te- 
čiaus labai nešvari. Ambasado
rius Wilsonas išpradiių sakęs, 
kad nieko jam negalįs pagelbėti, 
bet galų-gale paprašė, idant Al- j čiai, tartum, nustojo žmoniškų 
calde parašytų ant kortelės savo | jausmų.
ir brolio- Vardus ir pavardes. Ji- J 
sai tatai padaręs. Po trumpo 
laiko pas jį atbėgęs jo diaugas 
ir pranešęs jam, kad Amerikos 
ambasadorius perdavęs tą korte
lę Meksikos valstijos sekretoriui. 
Granadosui, o tas įsakęs ūmai a- 
budu broliu suareštuoti. Bet Al
calde to areštavimo nebelaukęs 
— draugams pagelbstint su savo 
šeimyna atvykęs Amerikon, į San

Nors turkai neša visur didžius 
nuostolius, bet, žinoma, ir koali
cijos kareivių skaitlius vis maži- 
nasi. Kovo gi 19 d. turkų šar
vuotis paskandino du graikų lai- 
vuku. Visus karė, kaip iš viso ' 
matyti, labai privargino, visi gei- * 
džia jos užbaigimo. Vienok ko
alicija išstatė perdaug didžius rei
kalavimus, kuriuos griežtai atsi
sakė Driimtturku valdžia. Didžiau



Ponas gydytojau, as naktį

JUOKELIAI

esi

doleriai

New Yorko žinios.

prisirengę

Vietinės Žinios

g DRAMOS

jie kenčia badą, juos per

Mitam

ff. net ir studentai. Bet jau 
ff skaitydami turės ir naudą

Rūbsiu- 
darbinin- 
Tai yra

automo 
automo

kur jus tinkamai ir 
sulos."

f Jaunas mūsų dramų rašytojos, K. PUIDA, davė
% šiame veikale tris dramas: Rūtų vainikas. Mirga, ff
t Undinė. Čienia 30 centų. ff

tt tai historijos. „Rūtą vainikas” gal bus kiek sun- ff 
ff kesnė scenai, bet tai puikiai dramatizuota lėgen- įį 
tt da, kaip vieno didžiūno giminė pražuvo už pražū- ff' 
tt dymų mergaitės nekaltybės. „Mirga” yra jau ži- ff 
tt nomas historiškas atsitikimas, kaip pasišventusi ff 
tt ant mirties mergaitė išgelbėjo Lietuvos D; K. ff 
tt Vytautą iš kalėjimo. Kaslink „Undinės”, tai šita ff 
tt undinė yra turtinga rusė mergaitė, kuri atėmė ff 
tt Lietuvai jauną inteligentą ir išviliojo Siberijon. ff*

tt Sotyraškai parašyta senojo ir naujojo pasaulio ff 
ff hist ori j a. Čienia 60 centų. įį

tt besni pasaulio atsitikimai, tautą karės, pervers- ff 
ff mai. Užgriebta kiek ir „lietuvių politika”. Teks- ff 
tt tas padabintas paveikslėliais. Skaitytojau! ff

Tramvajuje.
Poni: — Širdingą tamstai ačiū, 

kad... tamsta taip mandagus ir 
užleidote man savo vietą !

Jaunas frantas: — O, taip, vy
rai visad privalo pavesti vietą mo
teriai; bet nekurie tai papsielgia 
tik su gražiomis, o aš, kaip mato- 
te, nedarau tame skirtumo.

MOTINOS PATYRIMAS.
Visi šeimynos nariai tikisi li

goj ar bėdoj gauti pagelbą. nuo 
motinos, žinodami, kad kiekvie
na motina turi dideli patyrimą 
ir kad ji visados pasiruošus už-* 
miršti savo locnus skausmus ir 
pagelbėti kentančiam. Mrs. El
zbieta Bederka iš Grand Wood, 
N. J., K.ture j o tokį išmėginimą t 
„Aš galiu pasakyt, kad Trinerio 
Amerikoniškas Kartaus Vyno 
Elixiras yra geriausis vaistas pil
vui. Aš neišdavinėju pinigą dau- 
tą vaistą savo šeimynoj visada, 
kada tik liga pasitaiko, ypatingai

Gabus agentas.
Nieko man nereikia! Netruk- 

Jus taip mane erzinate, 
kad aš išreiškimui to viso neran
du net atsakančiu žodžių!...

— Kaip, jus . nesurandate žo
džiu? Šitokiame karte jums rei- 

savivaldą • kia tik užsirašyti enciklopedišką

Turiu labai neištikimą,, pačią. Ar 
nėra medicinoje tokių vaistų, ku
rie išgydytų moteris nuo... nuo.., 
nu, Tamsta patsai žinai nuo ko.

Nuramino.
Nutarta buvo sergančiam pada

ryti labai pavojingą operaciją. 
Tapo pakviestas plačiai žinomas 
chirurgas. Apžiūrėjęs pacientą, 
gydytojas, kreipdamasis i jo žmo
ną, pratarė:

— Turiu tamstą perspėti, kad 
šitos rųšie's operacija labai-labai 
neužtikrinama: iš penkių nusise
ka tik viena.

Tą nugirdęs sergantis, didžiame 
išgąstyje pakėlė galvą ir ką-tai 
mėgino pratarti...

— Nusiraminkit, — kreipėsi Į jį 
chirurgas, — kaip tik jus esate 
penktas, nes keturi, kuriems aš 
dariau operaciją, jau pasimirė...

— Linksma naujiena 
vių streikas užsibaigė; 
kai liko pergalėtojais, 
didelė ir labai linksma naujiena 
del visų Amerikos darbininkų. 
Čia dar kartą liko aiškiai patvir
tinta, ka reiškia vienybė, solida- 
riškumas, organizacija. Prieš or
ganizuotų darbininkų minią ne
gali atsilaikyti kapitalistai-darb- 
daviai. Nors darbininkams laike *
streiko priseina daug vargo pa
nešti
sekioja, visokiais būdais kankina, 
juos suvedžioja ir apgaudinėja, 
vienok streikas sukoncentruoja 
jų spėkas; visi darbininkai aiš
kiai pamato, ką reiškia vienybė, 
ką reiškia susiorganizavimas, ką 
rąiškia darbininkų unijos. Apart 
to, darbininkai laike streikų pa
mato "vhą savo galybę, pamato, 
jog jie kartu eina su viso pasau
lio darbininkais, jog visi darbi

niu kai stengiasi iškovoti jiems 
prigulinčias teises. Galop, strei
kuojant darbininkams, daromi

ną tomą.
— Išeikite laukan! Man užki

mo net gerklė, bešaukiant ant jū
sų, jus mane pavaisinote...

— Jums gerklė užkimo? Ko
dėl gi jus nepranešėte apie tai pir
miau? Pas mane yra stebuklin
gai veikiančių grybelių: tik vie
na j uju prarykit ir užkimimas pas mu- ‘ ‘ X,

t, „ momentahskai pranyks.Bus gražu ;
— Po velnių!... (sučiumpa sto

rą lazdą ar siaučia per agento nu- 
! garą, nuo ko net lazda nuluž- 
i ta.) — Tikiuosi, kad jus dabar su I
i prasite, ką tas reiškia!

— Puikiausiai suprantu: ta jū- 
! sų paika niekam jau netinka. Aš 
i pristatysiu kitą, plačiai žinomos 

firmos, kuri daro labai tvirtas 
lazdas
Greit jums prisiųsiu keletą.

— Bjaurybė! Užpykimas prive
dė mane iki širdies trūkimui... 
štai aš mirštu...

— Nusiraminkite: aš esu laido
tuvių biuro agentas ir parengsiu 
jums pirmos rųšies laidotuves, 
priegtam papiginta kaina. Ga-

Tai jau 
viskas!. Šiandien jums nieko dau
giau nereikia f...

Pasiteisino.
— Kelintą kartą jus esate ap

kaltinti už vagystę?
— Pirmą.
— Kaip tai? Juk vieną kartą 

jus jau buvote teistas pas mane.
— Apie tą vagystę neapsimo

ka nė kalbėti — buvau pavogęs 
portmonetą su kiauru dvpgrivi- 
niu. Juk tai ne vagystė, bet tik 
nesusipratimas.

skaitytojai aiškiai suprastą, ką 
nori rašytojas savo straipsnyje iš
reikšti. Rašyti reikia kiek galint 
populiariškiau, idant skaitytojai 
lengvai ir aiškiai galėtų suprasti 
visus straipsnio žodžius, sakinius, 
mintis bei visą straipsnio idėją. 
Pageidaujami trumpi straipsniai, 
idant galėtų tilpti viename laik
raščio numeryje, nes, piiešingai. 
skaitytojams susitrukdo perimti 
abelną straipsnio mintį 
nis paprastiems skaitytojams ne
atneša tada pageidaujamos nau
dos.

Beto, korespondentams skyriu
je „Krasos dėžutė” nebe atsakinė
sime. Kurios korespondencijos 
patilps, tai jas matys laikraštyje. 
Tos gi korespondencijos, kurios 
sulig redakcijos muomone, spau
dai netinkamos — bus sunakin- 
tos.

Taigi, man labai būtų malonu, 
idant gerbiamieji rašytojai bei 
korespondentai rimtai atsineštų Į 
paduotus šiame raštelyje prašy
mus bei nurodymus, idant tie ma
no žodžiai nepraskambėtų neiš
girstais pro visų ausis idant jie 
atneštų pageidaujamą naudą. Aš 
viliuos, kad mano žodžiai bus už
girsti ir atliks savo uždotį.

Aš taipgi esu užtikrintas, kad 
Jus gerbiamieji rašytojai bei ko
respondentai, neperstosite ir at 
eityje šelpti „Vienybę Lietuvnin
kų” savo raštais, nes tuom pačiu 
dirbsite lietuvių visuomenės ir 
mūsų tautos labui.

„Vienybės Lietuvninkų"
Redaktorius.

Skirtumas.
Mokytojas: — Pasakyk, Juo 

zuk, koks skirtumas yra tarpe sa 
kinių „Aš pasisamdysiu 
bilių ir, -aš pasisamdžiau 
biliu ”.

Juozukas: — Apie šeši 
su puse.

Geros akutės.’
Septynių metų Stasiuką*: — 

Mama, tur būt mūsų Petrusia ma
to, kaip katė, tamsumoje. Va4 
kar vakare ji susitiko su mano 
mokytojum, ir aš girdėjau, kaip 
ji plonučiu balsu suriko: „Oi, PeV 
riuk, tu vėl nenusiskutęs”...

, susirinkimai-prakalbos, kur aiš-
■ kinamas darbininkų klausimas,
■ kur gvildenamos ekonomijos tai- 
• syklės, kur kaįbama apie- dorą ir 
> blaivą užsilaikymą ir apie viską,

kas reikalinga žinoti šių laikų 
pavyzdingam, susipratusiam dar
bininkui.

Taip, New Yorko ir Brooklyno 
rūbsiuvių streikas laimėtas. Tai 
buvo milžiniškas streikas, kuria-

I me dalyvavo apie 200,000 darbi
ninkų. Jis atsiliepė ne tik vi
suose Su v. Valstijų kraštuose, ne

Į tik visoj Amerikoj, bet ir Europo
je. Apie jį labai daug kalbėta, 
daug vesta ginčų, daug ’rašyta 
visokios pakraipos laikraščiuose. 
Ir kaip malonu ir didu turi būti 
darbininkams, kad jie liko perga
lėtojais, kad jie iškovojo geres
nes darbo sąlygas, kad jie, ga
lop, parodė pasauliui savo galy
bę ir padavė paveikslą kitiems 
darbininkams. Stebėtinas apsi
reiškimas — prasidedant žiemai, 
rūbsiuviai sustreikavo, stoja’nt

i pavasariui, jie stojo prie darbo, 
išlaimėję kovą — streikavo visą 
žiemą.

Platesnės žinios apie užbaigimą 
streiko ir susitaikinimo sąlygas 
bus paduotos sekančiame „V. 
L.” num. Čia dar reik pridėti, 
jog beveik visi jau lietuviai sto- 

į jo prie darbo; taip-gi stojo prie 
•darbo ir kitų tautų darbininkai.

— Iškilmingi irlandiečių pietus. 
Kovo 17 d. irlandiečių St. Pat
rick Brooklyno dr-tė surengė 64-

I tus metinius pietus Waldorf hote- 
į lyje. Tarp visokios rųšies Brook- 
! lynų diduomenės tenai dalyvavo 
: ir New Yorko valstijos gub. Sul
zer, kurį su didžiu entuziazmu 
pasveikino virš 500 svečių. Čia 
buvo laikyta daug prakalbų, ku
riose aiškinta apie irlandiečių j 
gyvenimą Amerikoje ir jų tėvy- ; 
nėję Irlandijoje; kiekvienas kai-į 
bėtojas išreiškė pageidavimą iš- i 
gauti nuo anglu valdžios Iriau- i 
dijai savyvaldą — Home Rule.

Gub. Sulzer tarp ko kito štai ! 
ką mža-daug pasakė: „Aš visad 
Home Rule skaičiau už reikalingą 
ir prakilnų irlandiečių reikalavi
mą, nes tautos savivalda yra ne- I 
atimama tiesa, be kurios tauta • 
negali bujoti ir jausties laiminga. ‘ dykite 
Mano nuomone kiekviena draugo 
vė, kiekviena žmonių kuopa, kiek 
viena tauta turi pilną tiesą vai 
dvties savarankiškai, laisvai; ko 
voti už tą laisvę 
privalo visi ir vėliau-anksčiau į žodyną. Galiu jums parodyti vie 
despotiški valdovai tur nusileis 
ti, tur užganėdinti laisvės trokš 
tančius kovotojus”.

Į[ Dr. Friedrich. Franz Fried
mann ir vėl New Yorke. Dr. 
Friedmannas sugrįžo iš Kanados 
ir čia po valdžios priežiūra darys 
savo gydymo mėginimus Belevue 
ligonbūtyje ir Montefiore Name. 
Kaip vienoje taip ir kitoje klini
kose, darant mėginimus, buvo su 
juomi Dr. John F. Anderson, gal
va Wa-shingtono hygieniškos la- 
baratorijos ir Dr. Arthur Stim
son, sąnarys Viešojo Sveikatos 
Biuro.

Kovo 16 d. Dr. Friedmannas, 
vokiečių mokslininkas, ĮČiepyjo 
savo vaistus vienuolikai džiovi-. 
ninku. Ir tie džiovininkai bus 
po saugia valdžios globa ligi jie 
visiškai pasveiks. Tuo būdu 
mat, norima persitikrinti, ar tik
rai tie vaistai gali išnaikinti džio
vos ligą.

Tą pačią dieną po pietų Dr. 
Friedmannas, su savo pagelbinin- 
kais bei pridabotojais nuvyko į 

•-Montefiore Namą ir taipgi ĮČie
pyjo savo vaistus vienuolikai as
menų, tarpe kurių buvo šeši vy
rai ir penkios moterįs. « * 

Beto, pranešama, kad Fried- 
mannąs gavęs nuo 15 valstijų gu
bernatorių pakvietimus, kad jis 
pribūtų Į tas valstijas, kur jį pri- 
imsią ir kiek tik galėsią, tai jam 
'pagelbėsiu. •

Ii Milžiniškas laivas. Kunard 
komp. stato naują milžinišką lai
vą „Akvitanija ”, kuris plaukios 
tarp New Yorko ir Bremeno. Lai
vas bus 885 pėdų'ilgumo ir 96 p. 
platumo; jo greitumas sieks 23 
jūrės mazgų Į valandą; keleivių 
jame tilps apie 3790 yp. Garlaivis 
kainuos 10 mil. dolerių.

Ii- Kastro buvęs Venecuelos pre
zidentas šiose dienose apleido 
New Yorką ir iškeliavo Į Hambur
gą. Jis tur būt nerado atsakan
čios dirvos sukėlimui savo kraš
te maišto. Suv. Valst. valdžia, be 
abejo, labai yra užganėdinta, kad 
jis apleido Ameriką.

Lengviausias būdas
— Tai tamsta sakaisi, 

literatas, ka t
— Taip, tamsta. Aš parašiau 

kningą: „Dvylika būdų pragyve
nimo pasidarymui”.

— Ir vienok tamsta elgetauji?
— Taip, pone; tai vienas iš tų 

būdu.

tės namus, prieš teismą davė pa
rodymus, kaip New Yorko polici
ja yra lengvai paperkama. Laike 
20 metų ji užlaikė ištvirkimo na
mus, mokėdama kasmet policijai 
augštas duokles.

Taip per paskutiniuosius' 8 
mėn. ji policijai sukišo 20 tuksi, 
dol., idant pasiliuosuoti nuo teis
mo. Turtas tos „biznierės” siekia 
kelių šimtų tūkst. dolerių.

Žydų rašytojai, išstreikavę 
59 dienas, reikalaudami nuo žy
diškų laikraščių pripažinimo uni
jos, vėl priimti ant darbo. Unija 
nepripažinta.

Tj Išsigelbėjo. Kovo 17 d. Sing 
Sing kalėjime turėjo sėsti elektri- 
kos kėdėn John Moulrani, nuteis- 

į tas už užmušimą. Jis visokiais 
i būdais stengėsi, kad jo byla būtų 
! vėl peržiūrėta, bet bereikalo; i 
i gubernatorius Sulzer taipgi atsi- 
i sakė sustabdyti mirties bausmę. 
! Viskas buvo prirengta: liko už- 
' kviesta 12 liudytojų, baudžiama-j 
į jam išdavė juodą apvalkalą, pa- 
i Įi rengė karstą. <.

Didžiausiame persigandime 
j Moulrani pasiuntė gub. Sulzer’iui 
j laišką. Šitas laiškas pasirodė• • . į| tvirtesniu uz visus advokalų _pn- 
rodinėjimus: gubernatorius išpil
dymą bausmės atidėjo ant dvie-• • • . .>✓ • .1jų mėnesių ir prisakė išnagrinėti 
nuosprendžio teisingumą.

Ii Didelė vagystė. Šiose dienose 
į tapo apvogta Martino Simonso

I ' auksiniu daiktu krautuvė ant 94 c * t
Hester gt.; visokių daiktų išneš
ta už $300,000. Nors visi bran-- 
gieji daiktai buvo sudėti nesude
ginamose spintose, kurios buvo 
atsakančiai užrakintos, o visos 
duris turėjo elektrikos signaliza
ciją, vienok vagis sugalvojo būdą 
įsikraustyti krautuvėm atrakinti 
spintas ir su daiktais, niekam ne- 
užtėmijant, išeiti ir pasislėpti.

Ii Irlandiečių šventė. Kovo 17 
d., kaip New Yorke, taip ir Bro-1 
oklyne. irlandiečiai iškilmingai 
apvaikščiojo savo tautišką šven
tę — tautiško Trlandijos gėrėjaus 
■Šv. Patriko. Šiemet tos iškilmės I 
perviršijo visas praėjusių metų;! 
čia prisidėjo klausimas apie Ir- 
landijos savyvaldą — „Home Ru-1 
le”, delei kurio taip yra sujudin
ti visi irlandiečiai. New Yorke 
ant 5 avė. procesijoj dalyvavo 
apie 30,(XX) žmonių. (

būtų visiems matomas darbas. 
Kas dar mano muzikos ar daina
vimu mokyties tegul pasiskubina 
įstor konservatorijon, kad į pa
baigą gegužės galėtų šį-tą viešam 
pasiroKiymui prirengi.

Brooklynas ir žada nepasiduo
ti: ir čia Miko Petrausko būsiąs 
koncertas. Šį kartą būsią išsta
tyti prie solo ir kvartetai iš ga
besnių dainininkų.

Ištikimybė.
Vienas plačiai pagarsėjęs or- 

laivininkas nusileido su savo or
laiviu viename gražiame sodne ar
ti miesto. Pamatęs vaikščiojanti 
apysenį poną, kreipėsi prie jo, 
prašydamas padaboti jo mašiną, 
nes jis ant minutės turi prasiša
linti.

—Kaip?! Aš turiu prižiūrėti 
tamstos mašiną. Bet ar tamsta 
žinai, su kuom vedate pašnekesį? 
Juk aš esu narys parliamento.

— Tai kas iŠ to? Vienok aš 
jums užsitikiu! — visai ramiai 
atsakė jam orlaivininkas.

konfervBtorijos mokinių ne- tik , lite visai man pasitikėti 
kad Brooklyne, bet taipgi Water- 
buryje ir Elizaberthe. Mikas Pet
rauskas ir P. Čiurlionis, kaip gir
dėt, nori prirengti kiekvieną mo
kini koncertui, kad tokiu būdu

i — Scenos Mylėtojų Choras nu- 
i tarė surengti didelį koncertą, ku

rks atsibus Washington Parke 
balandžio 20| 1913 po vadovyste 
p. M. Petrausko. Koncertai par
kuose, ant šviežio oro 
mis didelė naujiena 
visko girdėti, visko pasiklausyti, 
su savo draugais pasimatyti ir 
smagiai laiką praleisti. Todėl ve- ! 
lytiną, kad vientaučiai nepamirš^ ! 
tų dienos ir vietos, bei skaitlingai ; 
susirinktu. ~ I1

— Miko Petrausko koncertai. < 
Pabaigoj balandžio ir pradžioj I 
gegužės mėnesių, kaip girdėties, 
bus keletas koncertų. Tarp kitų 
bus Elizabethe ir Philadelphijoj. 
Philadelphijoj jau ir diena pa
skirta — 31 d. gegužės. Visi 
smagesni veikėjai Philadel
phijoj labai koncertui užjaučia ir 
jį rengia.

Tolesniai. Žada būt koncertai

VISUOTINOJI

H ISTORIJA

Keturių veiksmų drama, garsaus vokiečių dram/ų ff 
rašytojo G. SUDERMANO, versta K. Puidos, ff.

Pusi. 143. Čienia 45 centai. ff
Ši drama lošiama jau beveik visų civilizuotų tau- ff 
tų teatruose. Ji yra gilaus turimo ir nepaprastai ff 
švelnaus styliaus. Biednos lietuvės mergaitė tapo ff 
užauklėta turtingo vokiečio namuose. Mergaitė ff 
paskiaus dasižino, kad’jos motina yra girtuoklė'"ir ff 
valkata. Reiktų rodos sekti paskui prigimtus ry- ff 
šius ir eiti pas savo motinų. Bet čia ir apsireiškia ff 
žmogaus silpnybė: Mariutė išsižada savo motinos, ff 
išsižada savo numylėtinio ir pasilieka pas vokietį, ff 
kuriam turi atitarnauti už išauklėjimų. Tai gi ff 
Mariutė seka didelį principų, būtent išpildo savo ff 

11 pareigų linkui žmoniškumo, nors per motinos ff 
ff kraujų peržengia. „Joninės” bus lietuviškos see- ff 
Jf nos papuo



No. 12.

Telephone: Greetjpoint 8.
Daktaras A. S. Jankauckienė

Gydo IK*» vyrą. rnotenĮ 
lanko prie

.. . | Noo 1t—t po pfet.Valampos: i bwo 7—g raka-re.
265 prieY^rftn<I St*

DAKTARAS A. BACEVYČE
GYVENA ELIZABRTBPORT’k, N. J.

200 Marshall St, ir randas Secoifl St 
Ligonine priima:

U ryto noo 8—9 po pietą nuo 2—3
Ir vakare nno 6—8

Telephone 1587 R. Elizabeth.

KRASOS DfcŽUTĖ.

Mo

vai. Per-
752Sunku

Bjure
ir protestus, vietos ne-

KELIAUJANTI AGENTAI.

Mūsų, keliaujanti agentai:

ta-

iKartuoles
(Severn’s Stomach Bitters).

Kaina Sl.oo bonkai.
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NAUJI RAŠTAI

„Bendrija

152

5000 DOVANAI
■f < v

Chicago, HL Jei būtu- 
tų atsitikimų datą —

(March) 
Pearl st.,

Prof, 
negali

kuopuikiausia, vieta apgyventa 
lietuvių ir biznis abiejose įstai- 
eina gerai, žinoma, męs prilai- 
savo krautuvėje visokių tavorų,

Conn, vastijas lankosi 
JONAS KERDIEJUS.

in- 
ge-

„šviesa” — 13 ir 14.
„Tarka” — N13 ir 14.
„špitolninkas — N2.

T. Račiūnas ir J. M. Danielius iš New 
Yorko. Maloniai kviečiame visus at
silankyti.

biznį.

J. J. Paukštis Co.

Visose aptiekose. Jai tavo aptie- j 
kininkas negali gauti, rašyk pa- !

tarimo ir vaistų pas:

NAUJAU SIS IŠRADIMAS.

jei liesti, žudai smarumą. jei 
vo organizmas blogai yra algai vi-j 
namas dėlto, kad skilvys yra nu

stojus galės maistus virškinti.

Reikalaujame 200 merginų, kaipo 
„operatorių” prie marškinių siuvimo. 
Mokama ir už mokinimosi laiką

Brooklyn Work Shirt Factory.

yra kaip tik tokių vaistų, kokių 
reikalauji sustiprinimui, sutai- 
symui ir atgaivinimui viso tavo 
virškinimo raišio. Jo.s sugražins 

tau norą valgyti ir vieką.

ANT PARDAVIMO.
Bučernė ant pardavimo su visu 

rengimu. Geroj vietoj. Biznis eina 
apgyventa tarpe lietuvių ir len-

Priežastis pardavimo — kitas biz-
Apie sąlygas sužinokite šiuo adr.: 

Mikolas Godvaišis.
John str., Brooklyn, N. Y.

Tarptautiškoji Akušerių 
MOKYKLA.

Moterįs, norinčios išmokti akušeriauti, dabar tu 
legaličką mokyklą Scran tone. Pa. Mokslas pra
sidės 2 d. Sausio, 1913 m. ir trauksis per 4 mė 
nesiūs. Pasibaigiant kursui, bus duotas diplo 
mss, valdžios pripažintas visoje čalije.

Instoti mokyklon gali moterįs, turinčios nema
žinus 20 metą amžiaus ir mokančios bent skaityti 
ir rąžyti. Už kursą mokasi $100.oo.

Mokyklon Lietuves priima „The Internationa 
Callege of Midwifery".

DR. J. SZLIUPAS, Prezidentas. 
1419 N. Main Ave., Scranton, Pa.

Kataliogą. nno • Drnkuojamų 
Mašinų, (Typewriters). Čia yra 
proga kožnam ir nepraleiskite 

k ją. Kam yra reikalinga Type
-writers. tai rašykite pas mane 

šiandien, o gansite dykai mano 
Kataliogą. iš kurio galėsite pa- 
siskyrt sau vieną ir užsisakyt, 

kuri jums geriaus patiks. Rašykite ant šito adreso:

A. Maliauskas,
687 Thrid Ave. Brooklyn, N. Y.

W. F. Severą Co.
CEDAR RAPIDS. IOWA

Kovas ir 
Plaučiu Ligos

Nevienodumas oro, šaltis drėgnu
mas, staigios oro permainos, per
daug pripildyti kambariai, neat
sakomas drabužis—tai paprastai 
svarbiausios priežastįs persišaldy
mo ir kosulio. Leidus toms ligoms 
pereiti visa prigimta joms bėgsnį. 
dažnai išsivysto iš jkitokios 

plaučių ligos daug sunkesnės.

Severos Balsamas
Plaucziams

(Severa’s Balsam for Lung)

jai tik gana anksti pradėjus var
toti, tikrai suteikia geras pasek
mes, sulaiko kosulį, gražinaskau- 
damiems organams normalį sto
vį, neleidžia išsivystyti svarbes

nei ligai. Pamėgink jį.

Lai tavęs tas 
nestebėtina,

Sbvbfos

12-tas metinis BALIUS, Lietuvių ■ 
Gimnastikos Klubo atsibus subatos va- 
kore, 29 kovo (March) 1913 m. sve
tainėje Palace Hall, 89—93 Grapd str., 
Brooklyn, N. Y. Tikietas ypatai, su 
padėjimu drapanų 25 c. Pradžia nuo 
8 vak. Durįs atdaros nuo 7:30. Muzi
ka puikiausia, po vadovyste prof. J. J. 
McNally.

Šis balius bus papuoštas da gal pir
mutinis tokia, nes bus salė išrėdyta 
kuopuikiausiai; teipogi bus vedamas 
Grand March, ir bus dainos, kurias 
dainuos vyrų choras to paties Kliubo. 
Del to visi iš visos apielinkės esate' 
kviečiami atsilankyti ir praleisti link- 
smai laiką, kaipo pirmame po Velykų 
baliuje, ir tikimės jog visi būsite už-

P. J—ras, Baltimore, Md.: — Patar
tume tamstai atidžiai sekti, kaip ki
ti rašo korespondencijas ir bent kiek 
susipažinti su rašyba. Pastarosios 
korespondencijos netalpįsime.

Storas, Portland, Ore.
mums nuvokti katras rašo teisybę — 
ar p. Storas ar p. Laibas. Tad p. Storo 
protesto prieš p. Laibo korespondenci
ją laikraštin nedėsime. Mums labai 
nesmagu, kad beveik ant kiekvienos 
tilpusios korespondencijos prisiunčia
ma ir „protestas” ir paprastai, „var
dan teisybės”, reikalaujama, kad tok
sai rašinėlis būtų laikraštin dedamas. 
Jei redaktorius dėtų laikraštin visus
protestus, kurie prisiunčiama, tai ki- I ganėdinti.
tiems raštams bei žinioms, išskyrus ko- į ^u pagarba, Komitetas, 
respondencijas 
būtų.

A. Booben, 
met paminėją 
apie J. Žemgalio sužeidimą ir J. Smito 
nusišovimą — tai būtumėme dėję laik- Įraį.

; raštin. kŲ ’
J. Ažunaris, Waterbury, Conn. Tam- nis

i tos atsiųsta žinia perdaug nusenusi, 
j Rasote apie tai, kas atsitiko vasario jqq 
Į 9 Ai. Nedėsime.

Tikras Unijistas, Girardville, Pa. 
; Niekuomet neatmetame ’raštų, kurie 
i paliečia kalnakasių reikalus. Bet tam- 
’ stos raštelio, aprašančio 918 Liet. Kal- 
\ nakasių skyriaus susirinkimą, nespau- 
! sdinsime. Jei toks negeistinas daly

kas tame skyriuje Įvyko, tegul apie 
tai parašo to skyriaus sekretorius, ir 

i tegu nesibijo padėti savo pravardės, 
tai bus galima išspausdinti. Patalpi-

■ nūs tamstos korespondenciją, išanksto 
: galima pasakyti, kad neilgtrukus at- 
i siųs kas-nors ir „protestą”.

J. Navikas, Waterbury, Conn, žinia 
' perdaug sena — iš vasario 2 dienos, 
i Beto nepadėjote savo adreso.
į Lietuvis, Detroit, Mich. Tamsta siųs- 
i damas korespondenciją pamiršai pri

dėti savo tikrą pravardę ir adresą. Ne
dėsime.

Pajieškau Pranciškaus Vidžiūno;* 
girdėjau gyvena Philadelphia, Pa.; 
jis pats, ar kas ji žino malonėkite 
pranešti man jo adresą.

Antanas Vidžiūnas, 
687—3 avė. Brooklvn, N. Y.

Pajieškau savo vyro, Prano Miklu- 
šio. Paeina iš kaimo Varnagirių, pa
rapijos Krokalaukio, pavieto Kalvari
jos, Suvalkų gub. Jau 13 metų kaip 
nežinau kur jis gyvena. Kas apie jį 
žinote, malonėkite pranešti šiuo adresu 

Katrė Miklusis,
School str., Brooklvn, N. Y.

(19)

Reikalaujame _ merginų marškiniams 
siūti. Praktikos nereikalaujame, 
karna ir už mokinimosi laiką. 

Salant & Salant
Union avė., & So. 2-nd st., 

Brooklyn, N. Y.

Rimšos „Kova”. 4. Lietuviai ant ju
dančių paveikslų.

Atsibus šiose vietose
Du vakaru 28—29 d. kovo

Svetainėje „Y. M. C. A.” 315 
Hartford, Conn.

Svetainė bus atdara nuo 7 
statymas 8:15.

Reikalinga senyva moteris arba naš- 
lė, kuri gali atlikti visą darbą apie 
namus ir prižiūrėti vaikus. $16.00 ant 
mėnesio. Atsišaukite šiuo adresu:

John Saukaitis, 
272 Berry str., Brooklyn, N. Y.

(14)

12 mašinų švarkų siuvimui (Coat 
machines), ir elektrinio motoro. Sa- 
pa turi būti tuojaus Įrengta; Williams
burg© dalyj. Paduokite visas smulk
menas, taipgi ir kainą.

Morris Kramer,
Broadway, New York.

(14)

Parsiduoda Cigarštoris po No. 119 
Grand str. ir Saliūnas po No. 349 
Kent avė.; abudu geroj vietoj. Kaip 
pirmam, taip ir antram biznis eina ge
rai, bet savininku perdaug darbo, tai 
iš tos priežasties parduoda kas ką nori.

Kreipkitės šiuo adresu:
Motiejus Bieliauskas,

119 Grand str., Brooklvn, N. Y.
(15)

Parsiduoda namas, su visais prietai
sais; del vežimų pirmos lubos, antros 
lubos — automobiliams taisyti ir ma- 
levojimui, trečios lubos, 9 kambariai 
su visais rakandais — del gyvenimo. 
Namas tinkamas del visokio biznio, 
kotelio ar kitko. Pardavimo priežastis 
—noriu pagyventi be jokio užsiėmimo, 
čia yra gera proga del lietuvio. Tegul 
pamąsto lietuvis norintis pirkti. At
važiuoti galima už 10 centų iš Hobo- 
keno ar Jersey City; karai eina pro 
mano namus.

Adresas: 
Jos. Kolitą,

354 Paterson avė., E. Rutherford, N. J.
(15)

LIETUVA PAVEIKSLUOSE.

New Britain ir Waterbury,- Conn, 
pirmu kartu bus parodyta Lietuva pa
veiksluose. Bus rodomi Lietuviški Ju- 
domi Paveikslai šie: Klumpakojis, 
Suktinis, Noriu miego, Aguonėlė. Bus 
rodyta ir kiti žaislai. ~

Pirmu kartu pilniausias ir didžiau
sias Historiškai-Etnografiškai-Geogra- 
fiškas perstatymas apie Lietuvą ir Lie
tuvos veikėjus. Protarpiuose paveikslų 
rodymo maloniai publiką iinksmins 
mal’onios dainelės ir illiustruoios (su 
paveikslais) deklamacijos.

Dainuos gerai pagarsėjęs daininin
kas p. K. Kraučunas, iš Brooklyno,. 
N. Y., dainuos Įvairių dainų kompo
zicijas, tarp kurių ir visų gerbiamojo 
kompozitoriaus Miko Petrausko.

Paveikslai bus rodomi šie: 1. Lie
tuvos Historija. 2. Lietuvos etnogra
fiški paveikslai, a) Vilniaus guberni
jos, b) Kauno gub., c) Suvalkų gub. ir 
Prūsų (Mažąją Lietuvą). 3. Tarp kitų 
paveikslu bus parodyta ant paveikslo 
daug sukėlusi triukšmo laike Vil
niaus Mokslo Draugijos parodos intai- 
syta žinomo lituvio skulptoriaus p.

$50.000 už darodymą, jeigu 
vaistai neyra legališki ir niekas 
dastoti pasigelbėjimo.

Brundzos vaistai užtvirtinta 
Kemijos Washingtone. Aprie vaistų;
tai męs turime naujausių reikalingiau
sių daiktų. Reprezentantai ir Agentai 
uždirba po $10 ir $25. Daugybė naujų 
išradimų, vertė pusė milijono dolerių. 
Visoki išaiškinimai siunčiasi Dykai. 
Parašykite pas The Brnndza Co. Sta. 
W. Bwav aųd So. 8 st. Brooklvn, N. Y.

(14)

J. DIGRYS,
K. WILKEVICIUS,
P. PILĖNAS
Lankosi po Pennsylvaniją valstiją; 

galite pas juos užsisakyti „Vien. Liet.” 
ir senieji skaitytojai atnaujinti prenu
meratą ir pasiklausti visokių informa
cijų apie mūsų

Po Mass, ir 
mūsų agentai
Užrašo „Vienybę Lietuvninkų” ir pla 
tina mūsų kningas; galite užsisakyti.

J. J. Pan kiti s Co.

Pas mus galima gauti vūm 
Vidūno raštus.

Mūsų uždavinys .................
Slaptinga žmogaus didybė .. 
Mirtis ir kas toliaus...........
Gimdymo slėpiniai .............
Žmonijos kelias ...................
Visatos saranga ...................
Likimo kilmė ....................
Apšvietimas ........................
Kur protas? (vieno veiksmo 

komedija) ..................
Piktoji gudrybė (vieno veiks

mo komedija)............... JO
Jonuks mergų bijąs (dviejų 

veiksmų komedija) ......20
Tėviškė (vienveiksmis drama

tiškas veikalas) ............ 20
Lietuvos varpeliai (mužikos 

veikalas) ........................45
Kurie norite gauti augščiau 

paminėtas kningas, malonėkite 
kreiptis šiuomi adresu:

J. J. PAUKŠTIS, 
120 Grand St., 

Brooklyn, N. Y.

.90

.30

.25

Reikalaujame štyvų ir norinčių dirb
ti vaikinų, su virs 18 metų amžiaus.

Atsišaukite pas:
Dessart Bros.,

503 Metropolitan avė., B’lyn, N. Y.

Vengki Peilio arba Pavojingos 
Operacijos 

IŠSIGYDYK NUO

PARSIDUODA PIGIAI!
Didelis drapanų Storas, sykiu ir 

kostumeriško kriaučiaus dirbtuvė: 3 
mašinos su visokiais įrankiais; intai- 
syta 
tarp 
gose 
kom
kaipo tai: vyriškų ir moteris Kų siutų, 
kartūnų net šilkinių ir vilnonių, viso
kių tavorų, kokių reikalingr del šei
mynų. Pilna krautuvė visokių tavo
rų. Norim greitu laiku parduoti, to
dėl, kad žadam važiuoti į Lietuvą. No
rintieji daugiau apie tai žinoti, rašyki- ’ 
te sekančiu adresu:

Joseph Butwill,
27 Spring str., Union City, Conn.

(13)

giaus daktarams, bet vartoju ši- 
liga nuo pilvo paeinanti. Paty
rimas išmokino Mrs. Bederką, 
kaip ir kada vartoti Trinerio 
Ąmerikonišką Kartaus Vyno 
Elixirą. Tokį patį patyrimą tu
ri ir daugelis kitų motinų, kas ir 
paaiškina greitą pardavinėjimą 
šito preparato. Jis yra patarti
nas ligose, pilvo ir žarnų. Ap
tiekose. Jos. Triner, 1333—39 
S. Ashland av., Chicago, Ill. Nuo 
sutinimo ir niksterėjimo pamė
ginkit Trinerio Linimentą.

Parsiduoda cigarštorį ir kende- 
štorj su sode knygomis ir kitais 
daiktais. Priežastis pardavimo— 
išvažiavimas j kitą miestą. Biz
nis eina gerai, apgyventa tarpe 
lietuvių ir lenkų vieta, kreipkitės 
sekančiu adresu:

Jurgis Korpus,
146 No 6th St., Brooklyn, N. Y.

Didelis Teatras, o po teatro Balius, 
rengiamas Lietuvių Kelionei Pašalpos . _ 
Draugystės. Stato ant scenos vieno ! 'b w -g ? "8
veiksmo dramą — „Saliamono Sap- I I I I ■ 1 i |W ■ B Vj 
nas”. Teatras atsibus 29 d. kovo II
(March) 1913 m., Lietuvių Tautiško įlB'lllll||il ■ I 
Namo Svetainėje, 101—103 Grand str., I B ' I# V LS I 
Brooklyn, N. Y’. Pradžia 7:30 vai va- 1 
kare. Tikėtai virams 25 c., moterims 
ir merginoms 15 c. Nepamirškite, kad 
veikalas yra labai žingeidus, ir kiek
vienas pamatys kokią vertę turi mok
slas ir apšvietimas ir kokiais keliais 
turime prie jo eiti. Teipogi bus mono
logai, deklamacijos ir išlaimėjimai do
vanų. Maloniai užkviečiame visus lie 
tuvius ir lietuvaites atsilankyti ant 
šito iškilmingo vakaro, o būsite už
ganėdinti Komitetas.

(13)

ŽMOGŽUDŽIAI,
5-kių aktų tragedija iš gyvenimo.’Pa
rašė Togobočnij. Tai yra Įdomiausias 
ir užimančiausias teatras kokie tik 
kuomet nors buvo lošiami. Vaidinime 
dalyvauja 24 veikiančios ypatos. 3-me 
akte dainuoja choras ir šoka jauni
mas prie mėnulio šviesos, neprijausda- 
mi, kad toje pat linksminimosi vietoje 
netrukus atsitiks baisi žmogžudystė. 
Tas pilnas sujudinančių scenų veika
las bus perstatytas Subatos vakare 5-tą 
Balandžio (April), 1913 m. McCaddin 
Memorial Hali, ant Berry Str., tarpe 
So. 2nd ir 3rd gt., Brooklyn, N. Y. 
Salė bus atdara 7-tą Vai. vakare. Te
atras prasidės 8-tą vai. Kaina tikie 
tų: 25c., 35c., 50c., 75c. ir Box Seat 
$1.00. Kas norite nusipirkti tikietus 
išanksto, tai galima gauti pas: Urbo
ną aptiekorių, kampas Berry str. ir 
Metropolitan avė.; pas Diržulaitį, 97 
Grand str.; pas p. Miliauską, 103 
Grand str.; pas Aktorius ir LSS. 19 
kuopos narius.

Meldžiame gerbiamąją Publiką kuo- 
noskaitlingiausia atsilankyti.

LSS. 19 kp. Komitetas.

Nesuprantama man kodėl ruptura ser
ganti žmonės kankinasi nešiodami '’dir
žus Diržai negali rupturos išgydyti— 
jie ją da palaiko. Kada aš sakau, kad 
galiu jus nuo rupturos išgydyti, tai sa
kau tą ką manau. Aš tikrai išgydžiau 
tuksiančius. Dėlko neišgydyt tave? Aš 
parodysiu mano išgydytų pacientų pa
liudijimus ir pavardes, tai tada pats 
pamatysi (su jų daleidimu). Jie pasako 
apie mano stebuklingą y

CHEMIŠKAI-ELEKTRIŠKA-BUDA 
v

gydyme herma arba rupturos.^Dabar iš 
šimto deviniasdešimts devynis galima 
PILNAI IŠGYDYTI. Be peilio, be var
ginimo. b' operacijos, be sutrukdymo 
nuo reikalų ir bp diržo darančio po tam 
jums nesmagumus.
Prakilnus Avoca pilietis išgydytas
Budavotojas Pennsylvania Coal Co. 

laužyklų, po daugelio metų kentėjimui 
išgydytas nuo rupturos.
Brangus Daktare:—

Esu dėkingas jums už išgydymą manęs 
nuo įkirtos abipusinės rupturos ‘ Aš pa
tariau savo sergantiems draugams del 
išgydymo kreiptiesi pas jus. ir jie tuomi 
yra labai užsiganėdinę. AŠ visados su 
smagumu jus rekomenduosiu by vienam 
sergančiam, kadangi tikiu kad jūsų gy
dyme rupturos būdas yra geriausias

Su paguoda.
J. L. HARRIS, 

(Lincoln Hill). Avoca, Pa.
Skaityk ką dėkingas pacientas turi 

pasakyti.
Dr. O’Malley išgydė mane nuo Piles 

po dvylika metu kentėjimui. Kartais 
skaudėjimas būdavo toks didelis kad 
negalėjau dirbti savo, kaipo mainierio. 
darbą Dabar esu sveikas ir linksmas ir 
rekomenduoju Dr. O’Malley visiems ken
čiantiems nuo Piles arba tam panašių 
keblumų. ■*

JOHN R ROBERTS.
173 W. Green Street, 

Nanticoke. Pa.
Dėkojimo paliudijimų nuo dėkingų 

išgydytų žmonių yra pluokštai raštinėje. 
Pacientai yra nuo kūdikių iki senių 

, (abiejų lyčių). Rašyk del mano su 
liudijimais ir aprašymais išgydytų ligų 
knygutė*—bus prisiųsta dovanai. At
siųsk 2c k rasos ženklelį del nusiuntimo. ‘

Dr. Alex. O’Mal
Rupturos Specialistas

158 So. Washington St.
WILKES-BARRE, PA.

Cha kalbama ir rašoma lenkiškai ir

BROOKLYN!) ir NEW YORKO 
aplinkinėj lietuvių“ kostumierskas kriaučius 

Petras Shertwites,
Siuvam drapanas ant orderio del vy
rų. moterų ir merginų. Pavasarinis 
sezonas jau prasidėjo, ant ko turim 
atsakančias materijas su naujausiom 
madom. Bandyk sykį, o busi koštu-, 

meris ant visados.
TĖMYKITE MUSŲ ADRESU!
370 BEDFORD Av., Brooklyn N.Y. 

tarpe So. 4-tos ir 5-tos gatvių.
Pagal Lietuvių Ukėsų Klubo Ruimus.

Su pagarba Petras Shertwites.

Liudas Gira.
Žalioji Pievele,

t

Eilių rinkinys.
Preke 65 c

tTelephonas: 6426—J—Market, 
b
į Daktaras
| JONAS JJ. KAŠKlAUČIUS

200 ŽAIDIMŲ 
kambaryje ir tyrame ore. 

Su dainomis, gaidomis, paveikslėliais ir fantų 
išvadavimais. 

Jaunuomenei dovanelė. 
Sutaisė Matas Grigonis.

Preke 75 c.
GAUNAMOS PAS:

J. J. PAUKŠTIS, & CO.
120 Grand Street, Brooklyn, N

8—11 ryte, » «
Valandos: 1— 3 po pietų, įj 

7— 9 vak.
Seredomis 8—11 ryte.

i 
Polk Str. prie Ferry Str. <j 

NEWARK, N. J. ‘
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APTIEKORIUS
229 Bedford Ave.

Gerbiamieji „V. L.” skai
tytojai, kurių prenumerata 
ižsibaigė ir gavote paragini- 
ną, malonėkite atnaujinti, 
nes kitaip būsime priversti 
sulaikyti laikraščio siunti
nėjimą. Tiems, kurie gavo 
paraginimo kortele, šis nu
meris yra siunčiamas pasku
tinis, iki atnaujinimo.

Pasarga: Permainant ad
resą, pirmiausia parašykite 
senąjį, o paskui naują. Vi
sada reikia rašyti kuoaiš- 
kiausiai vardas, pavardė ir 
gatvės arba basko numeris, 

- o tuomi palengvinsite admi
nistracijai darbą ir išvengsi 
te daugelio nesusi pratinu.

„Vien. Liet.” Adm.

Konkursinis

Ar Skaitei Kada Laikrašti "LIETUVA?”
t

Gal nežinai kur ją gauti?

“LIETUVA”
Eina jau 21 metus Chicago, Illinois kas 
Pėtnyčia ir paduoda daugiausiai gerų ir 
svarbių žinių iš Amerikos, Europos ir 
viso svieto, o prenumerata kaštuoja me
tui tik $2.00, pusei metų $1.00.

O

Rašyk adresu:

Kaina 75c.
Apdaryta $JL.oo.

120-124 Grand st, Brooklyn. X
I. J. Paukštis & Co.

DOVANAI! DOVANAI! 
sveikata ir drūtumas bei 
naujausio mokslo kninga 

įpie sveikatą ir t. t.

Daktaras ” į, Sveikata Brangiausis Žmogaus Turtas.

w
kP

w
m

 i

Jau nuo keliolikos metų BrookJyne-New York gyvuoja Vienatini ir Didžiausia LIETUVIŠKA 
APTIEKA Provizoriaus VINCO J. DAUNOROS, kurios tikslu yra susaugoti savo vientaučius 
nuo visokiu apgavikų ir gydyti juos tikrai geromis ir pasekmingomis gyduolėmis nuo 

visokių ligų ir kūno silpnybių.
LIETUVIŠKA APTIEKA savo ilgų melų prityrimu išrado daugybę specijallškų gyduolių, 

sutaisytų iš šviežiausių ir geriausių medikamentų ir labai pasekmingai gydančių ligas.
Tarpe kitų aptiekos sandelyje sukrautos ir gaunamos sekančios gyduolės:

Del išvarymo soliterio.......... $3.00
Del lytiškų ligų.........50c. ir $1.00
Nuo Reumatizmo ... 50c. ir$1.00 
Nuo kojų prakaitavimo............ 25c
Gydanti mostis............................50c
Antiseptiškas muilas.................25c
Antiseptiška mostis...................25c
Nuo dusulio.......................... .. 50c
Proškos del dantų .................   25c
Nuo kosulio del vaikų...........25c
Kastorija del vaikų ... ,10c. ir 25c 
Nuo viduriavimo........................ 25c
Kraujo Stiprintojas.....................50c
Gumbo Lašai.............. 50c ir $1.00
Nuo plaukų žilimo.................... 50c
Blakių Naikintojas.....................10c
Karpų Naikintojas.................... 10c

Kraujo Valytojas .........................$1.00
Gyvasties Balsamas ........................75c
Nervų Stiprintojas.......... 50c ir $1.00
Vaistas ąuo vidurių .... 50c. ir $1.00 
Nuo kosulio...................... 25c. ir 50c
Nuo gerklės skaudėjimo 25c. ir 50c 
Skilvinės proškos.......................... $1.00
Pigulkos del kepenų.................. 25c
Nuo gaivos skaudėjimo ................ 25c
Nuo kojų nuospaudų .... 10c. ir 25c 
Nuo dantų gėlimo................
Nuo peršalimo ......................
Plaukų stiprintojas.......... 2J
Linimentas arba Expelleris 
Anatharynas plovimui........

TA KNYGA yra aprašyta su naujausio mokslo išradimu ir geriausio budu gydymo irįvairitĮ 
paslaptybių teip žingeidžių, kurios kiekvienam žmogui reikalingos: ko kitose knygose negalite 
rasti, kas ym patilpę rankvedyj “DAKTARAS”.

ŠITA KNYGA labai plačiai apkalba apie vynĮ paslaptybes ir jų ligas. Apie moteris teipat 
nemažai ka’ba.

TA KNYGA “DAKTARAS” išaiškina vardus visokių ligų, kaip jos prasideda, kaip išrodo, 
j kaip išsigydyti ir kaip ant toliau apsisergėti. LABAI AKYVA!

ŠIOJ KNYGOJ “DAKTARAS” aprašo daug paslaptybių, apie geriausius smagumus ženy- 
biuio gyvenimo ir kada geriausiai apsivesti ir VYRAMS ir MOTERIMS. TIK VISKĄ DAŽ1- 
NOSl kaip šitį knygį perskaitysi, kas neatbūtinai naudinga, kaip seniems teip ir jauniems- 
ženotiems ir nevedusiems vyrams ir merginoms.

KIEKVIENAS SKYRIUS šitos knygos yra labai žingeidus, o nemokantiems skaityti tai 
mokantis kuris dar neturi šios knygos su didele akvata perskaitys tiems ganiai kad galės daug 
visko prisiklausyti. Ta kxyga kiekvienam yra labai naudinga ir reikalinga turėti, kuris tik 
nori būti sveikas ir laimingai gyventi.

KNYGA “DAKTARAS” yra paveikslais-iliustruota, parodo ir gllUasfn kūno dalis, atiden
giant paslaptybes. Ji reikalinga kaip sveikiems teip ir sergantiems. Tik perskaičius t§ knyg§ 
atrasite viskį, ko čion negalima parašyti ir dažinosi visį teisybę.

APART KITŲ SKYRIŲ sergantiems rodijama skaityti apie nervų, kraujo, inkstų, romą- 
tizmo, odos, vidurių, nusilpnėjimo, bronchitis ir limpančias ligas: teip-pat apie moterų nesvei
kumus ir kitas visokias ligas kaip išsigyditir Lt., teipat sėklos nubėgimus nno saužagystės ir t.t.

JEI SERGI, tai pirmiau ne kaip manai vartoti kokia* nors liekamas ar kreiptis prie gydy
tojo, reikia būtinai perskaityti “DAKTARAS”.

ŠITOJ KNYGOJE “DAKTARAS” netik pamokina kur ir kaip išsigydyti, kaip būti sveiku, 
bet ir kaip nuo visokių ligų apsisergėti.

NORS TA KNYGA LABAI BRANGINTINA, bet kad prašant lietuviams jį išleido Phila- 
delahios M. Klinikas, delei labo visuomenės, tad kiekvienas jį apturės, kuris tik prisius kelias 
štampas už prisiuntimo kaštus. Apturėsi tuojaus, tik visada reikia rašyti adresas teip:

The Phiiadeiphia Medical Clinic
1117 Walnut Street, Philadelphia, Pa.
Pbiladelphios Med. Clinikas, vyrų ir moterų, visokias ligas greit ir nuodugniai išgydo be 
peilio, be humbugo operacijų, bet su tikroms geroms liekarstoms. Atsilankyk arba lietu

viškai parašyk apie savo nesveikumus.
Kasdien nuo 10 iki 4 po piet. Nedėlioi nuo 10 iki 3. Utarn. ir Pčtn. vak. nuo 6 iki S vai

10c
25c
50c
25c
25c
25c

iSpecijaliska tikrai lietuviška Trejanka arba Trejos Devynerios 25c
Taip pat iš Lietuvos pargabentos visokios Lietuviškos gydančios žolės, šaknįs ir L L, kokios 

i tik yra žinomos ir žmonių vartojamos.
Reikalaukite prisiuntimo Katalogo su musu gyduolių aprašymais.

| Kreipianuemsieins per laiškus arba asmeniškai duodame tikrai sąžiniškus ir teisingu* 
į . panirimus kiekvienoje ligoje.
i Jeigu jums brangi yra jūsų sveikata, tai tuojaus reikalaukite gyduolių, rašydami arba 

atsilankydami j LIETUVIŠKA APTIEKA

-Lutkauskas fa* Garšva
Laidojame 
Numirėlius 
ant visokiu 
Kapiniu.

. PARSAMDOME KARIETAS 
veseilioms, krikštynoms ir šiaip pasivažinėjimams; Atsišaukit ypatiŠkai 
ar per įeiepnoną.1 Ofisas atdaras dieną ir naktį. .j
227 Bedford A\<2. (V. Daunoro name) Brooklyn, N. Y.

Telephonas 2320 Greenpoint.

Graboriai ir 
£ Laidotuvių

Direktoriai
N
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H
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| ^gVINCAŠ J. DAUNORA

Rusiškas progresyviškas laikraštis
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ISZGYDYKIT SAVO RUMATIZMA!
Urbano Kuinai iztno vaistai 
pagelbės nuo visokio Ruma- 
tizmo: kaipo kaulinio, mus- 
kulinio, sciatikos teip ir nuo 
visų kitų ligų. Šimtai žmo
nių siunčia laiškus dėkavoda 
mi už mano geras gyduoles. numarina. Skaitydami
mano gyduoles nepasigydysite: bet vartokite, o rasite teisybe mano 
me ir išsigydymą mano vaistuose.

Vaistai kaštuoja viena dolerį ($1.00), o su prisiuntimu 25 centai daugiau 
Su guodone

FRANAS URBANAS, Aptiekorius,
151 Metropolitan Ave. (cor. Berry st.) BROOKLYN, N. Y.

Gera proga visiem

Teippat ir jus galite gydyt sa
vo Rumatizma su mano gyduo
lėm ir būti vienas iš dau<r šim
tų, tų kurie pasigelbėjo nuo 

?. tos didelės ligos, kuri teip tan
kiai žmonias naikina ir kartais 
numarina. Skaitydami ap:e 

apskelbi-

Russkoe Slovo

fe

Užlaikau tikra lietuvišką 
krautuvę, kurioje galite gau
ti, iaikrcdžių. iaikrodėliu. 
žiedų, špilkų, kolčikų, kom
pasų. kryžiukų, irramalouų 
visokio išdarbio. Taipogi lie
tuviškų rekonių. ir kilų visų

kalbų. Puikiausių armonikų, smuikų, klernetų. triubų ir daugybę visokių 
muzikališkų instrumentų. Taipgi gerų britvų visokio skyriaus. Maidaknin- 
gių, visokių gražių popierų laiškams rašyti (gromatoms) su puikiausiais ap
skaitymais ir dainomis. Visokių magiškų monų d ai k i ų. Taipgi monų knin- 
ga, kur galima iš jos padaryti visokias mandrystes. Taipgi visokių kazyrių 
turime. Taisom visokius auksinius daiktus: laikrodėlius, žiedus, branzalie- 
tus ir visokius muzikališkus instrumentus: armonikus, smuikas, kiernetus, 
triubas, pianus, vargonus ir kitus visokius augščiau minėtus daiktus. Aš 
gvarantuoju. kad mano tavoras pirmos klescs. o prekes pigesnės kaip kitur. 
Ordelius išsiunčiam greitai į visus Amerikos ir Kenados kraštus Kviečiam 
visus su ordeliais ir visokiais pirkiniais kreipties šiuo adresu:
J. GIRDĖS 95 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

| Visi ruko
J NEBO 
t Cigaretus į

Garsiausi Z
Amerikoje ♦ 

Dėlto kad jie į 
geri

Kaip pasilikti Amerikos piliečiu
Knygutė Lietuviškoj ir Angliškoj kalbose. Turinys: Įstatymai apie piliety- 
ste, klausimai ir atsakimai kaip išsiimti popieras. Suvienytų Vaisi i ji kon-. 
šiitu ei j a, nepridralmybės deklaracija ir konfederacijos straipsniai. Ameri
kos Lietuvi Ukėsu Klubas, matydamas reikalą, išleido virš minėta knygelę 
kurios čienia yra 25c. Užsisakydami knygą pinigus siųskite per Money 
Orderį arba k rasos ženkleliais, ant šito adreso:

LITHUANIA * . CITIZENS CLUB
872 Bedford Ave- Brooklyn, N. Y.

Rusų tautiškas savaitraštis

RUSKIJ EMIGRANT” i 
(Išeinantis Ketvergais).

Prenumeratos dienia metams:
Visose Suvienytose Valstijose ir New Yorke 1 doi. 

« I Kanadą ir Bosija . • . • 2 ,,

466 AVĖ

Adresuokit:
RUSSIAN IMMIGRANT

GERA PROGA!
Gramatika angliškos kalbos mo

kytis be mokytojo (apdaryta) 
................................... . ......... $1.00

Vaikų Draugas arba kaip 
mokytis skaityti ir rašyti be 
mokytojo..................................... 15c

Naujas Budas mokytis rašyti 
be mokytojo, ............................ 10c

Aritmetika mokinimuisi ro- 
kundų, su paveikslais (apda
ryta)........................................... 35c

Į Viso $1.60
t Kas atsiųs iškirpęs šita apgarsį- 
Į nimą iš “Vienybės Lietuvninku” 
t ir $1.00 per money orderį, tai gaus 
♦ visas 4 knygas 60c. pigiau.

Į P. Mikolainis 
į Box 62 New York City

Dr. J. S. Message(Misevičia) 
272 BERRY STREET 

Brooklyn, N. X.
Specialistas širdies ir plaučiųligų.

Office Hours:
8-10 A. M. 12—2 P. M. 6—8 P. M.

PIRMAS 
LIETUVIŠKAS

ir Maliorius
Geras darbas.

Vidutiniška čienia.

G BENSON,
328 Bedford Are. Brooklyn, N. Y.

Lietuviški 
Disc Rekordai

, Rekordai ant abiejų pusių gra- 
inarni, indainnoti ir ingrainti per 
garsingus Europos ir Amerikos 

Ilietuviškus artistus, tinka ant Vic- 
I

tor, Columbia ir kįtokių gramo- 
phonų. Priaiųsk už 2 c. štampų, 
tai gausi rekordų ir kitokių in
strumentų katalogų. Adresuok:

K. J. KrauGhelun Co
120 Grand St, Brooklyn, N. Y.

NEW YORK, N. Y.

Greenpoint

Leidžiamas du kartu per savaitę, redaguojamas J. K. Okuncovo. 4*

Kaina metams $2.00.
Užrubežiuose, Kanadoje ir New York $3.00.

Prie regakcijos randasi visokių knygų knygynas ir atliekami 
visi spaudos darbai.

Russkoe Slovo j
108 E. 12th St. New York

SE-aESgVIENATINE IR SENIAUSIA LIETUVIŠKA
CENTURA

Parduodam Szifkortes ir siuncziam pinigus
Jau nuo 1886 metų, kaip parduodam ŠIFKORTES keliaujantiems j Lietuvą arba norin

tiems parsikviesti iš Lietuvos savo ginai nes ar pažinstamus į Ameriką, visados parduodam Šifkor- 
tes kuoteisingiausia į kur tik nori, ant greičiausių ir geriausių LAIVŲ už prieinamą prekę. Ku
rie pas mus pirko Šifkortes, kelionėje neturėjo ne jokio klapato; per tai, kad męs visados suteikiam' 
keleiviams geriausius paturimus, kaip turi keleivis apsisaugo! nuo apgavysčių. Priegtam padarome 
reikalingas popieras pas konsulį dėl perėjimo per rubežių.

Taigi reikalaujant ŠIFKORČIŲ — malonėkit kreiptis prie musų, o busit kuogeriausia 
aprūpinti visame. Offtso valandos:

šiokioms dienoms nuo 8 ryto iki 9 vai. vakare.
šventoms dienoms nuo 9 ryto iki 3 vai. po piet.

120-124 Grand Street, Brooklyn, N. Y. (Antros durys nuo Berry Street)

PINIGUS SIUNCZIAM IR ISZMAINOM.

Siunčiame pinigus i visas 
sviete dalis saugiai, greitai ir 
pagal pinigų kursų.

Teipgi išminom ant mskų
ir vokiškų.

Parduodam Tikietns ant 
geležinkelių Į pietines ir va
karines valstijas.

Persiunčiant potografijas į 
Lietuvą 
laiškus.

ir užregfatniojain

Padarom aktas ręjentalnm 
dėlei žemės ir kitokių prik
lausančių savasčių. Tų rinką 
darom sa Konsolių palindŲI- 
mu.

Užsiimame provomis Euro
pi škomis ir Amerikoniškoms 
iškolektavojime mokesčių.

Darom dariemastis, išjieš- 
kom dales Lietuvoje ir ati
mam į Ameriką.

3
i

i1■‘1
1

„VIENYBE LIETUVNINKU”
Seniausias Lietuviu Laikraštis Amerikoje, purtąs isso mete.

Sereda. Užsirašant „Vienybę Lietuvninkų” Amerikoje prekiauja metams 12.00,Išeina
pusei metų 11.00. Užrubežiuose prekiuoja metams $3.00, pusei metų $1.50.

Teipogi spausdinam visokias knygas, konstitucijas, bilas, plakatus ir tikietus baliams, popieras 
laiškams rašyt ir kitokius spaudos dalykus. darbų atliekam greitai ir pigiai.

DIDŽIAUSIA KRAUTUVE VISOKIU KNYGŲ.
Čia visokias knygas galima gant, kokios tik yra išėję iš po spaudos, kaip svietiškas tarp ir 

maldų knygas. Žodynų, gramatikų, rankvedžių, Biblijų ir t. t

kas

J. J. Pauksztis ir K. Brazys, 
120-124 Grand Street Brooklyn, N. Y



Unihent

Telephone 1331

PIRTYS

ŠVYTURYS

Telephone 1295 Greenpoint

Birma March 29th

90 West Street, N. Y 27 BROADWAY

Residence

. į Rotterdama 
III klasa $33 ‘

Peoples 37 
Bell 47 
Peoples 1100

11 dienų į Liepojų 
III klasa $35

Telephone 854 W. Williamsburgh.

Williamsburgh BATHS
F. TEITELBAUM, savininkas.

Rusiškos ir Turkiškos

BENNETT TYPEWRITER. Kaina $ 18.00
* Bennett Typewrite yra tai naujausio išradimo drukuojama mašina ir dru-1 
kuoja teip greitai ir puikiai, kaip ir brangiausios mažinės. Ji yra su uni- 
versališkais, raktais, teip kaip mašinos už $100.00, arba ir brangesnes.

Ant tos mašinos galima dmkuoti 80 žodžių į minuta. Padaryta iš labai tvir
to plieno. Tik ši viena drukuojama mašinėle atramentuojasi nuo kaspino.

icago ir Va 
kasdien.
[. Louis ii

Bennett
“ MĄDBDi

Diduma mašinos 2x5x10 colių, Galima vartoti popiera 8 ir pusės colių 
platumo. Turi 84 litaras ir ženklus. Volelis su literomis mainosi ir tokiu 
budu ant jos'galima drukuoti visokeriopose kalbose. Susideda iš 180 at
skirų dalių, sveria 3 ir pusę svaro. Sudėta į labai puikią skrynelę ir ją 
galimi nešiotis rankoje, arba kišeniuje. Ji yra netiktai naudinga, bet ir 
reikalinga kiekvienai ypatai, o už tokią prekę, tai kaip dykai.

*30 Habcy Str., Brooklyn, N. Y 
pton« »» W. BMferd

ATYDAI KRIAUČIŲ!!!
Lietu vi 3k» k nyra, kirpimui vyriiką drabu 

iią. »n 25 braižiniais ir IS paveikslą. 50 pa»l 
Prekė $2.50. Toki* pat knytf»—rnoteriJką 
drabažią. Prekė $2.50.

Užsakant abi sykiu, prekė $5.00.
Šitos knygos yra tikrai. tart žinoti geras 

kri*učius. N e turėjimas drauge Alą knygą.— 
reižkH nustamimį nuo **vę» geresnio uždar
bio ir pniiekmės pramony«t#Je.

Duodu Lekcijas Kirpimui.
Pinigus siąfti per ..Money Order”. Reitralnu- 
>nt *u*kyn»o vHedos prtgkinstl už $&. Stomp

J. TOPILIS
130 Grand St., Brooklyn. N. Y.

1913 metų.
Visas metraštis su įvairiais straipsniais ge

riausių rasėj ų Europos ir įvairioms statistikom visos 
Lietuvos, labai naudingas. Prekė tik 75 c.

Gaunamas pas J. J. PAUKSTJ <& CO.
120 Grand sL, Brooklyn, N. Y.

Lietuviškas Graborius
(Undertaker).

Išbalsam notoj as ir laidotuvių Direk
torius. Karietos laidotuvėms, vesei- 
lioms ir krikštynoms. Lietuviai, krei

pkitės reikale pas lietuvį.
Mano gyvenimo ofisas atdaras dieną

213į BERRY ST. BRO(
Branch Office 48 Hudson Ave

Nepamirškit
Tautiško Namo!
Erta, daili salė mitingams, ve- 
selijoms, teatrams ir baliams. 
Gardi degtinė, šviežias alus, 
kvėpiu cigarai, skanus užkan- 

. džiai ir nakvinė.

A. RAZUTIS 
101-103 Grand st., Brooklyn, N. Y 

Telephone 1470 Greenpoint.

' Pirmutinė Lietuviška Krautuvė
1 Judančių Paveikslų Amerikoje.
, U £1*1 kome r lankią ratunką APERATVS. 
f Pardoodam ir rand*vojam Labial pigiai vi- 
} šokiais EMcUikiaiaii irGaziniais InUiaai* 

mado>. Į Stok užlaikome aavirž 
IjOOO ratą filmo*. Importytą U visą žalią 
pylėto, specij*Uik*l tarime padarę daug Lie- 
tortJką lUiastraciją dėl Dainą. Dekiemaciją. 

.Referatą Ir Prakkciją. dirbam ant ordertą 
j įabai pigiai Kurta užsiimat arba norit užai- 

towns! bizniu, reikalaujanti pagelboa
janki U* prie:

American Film Exchange

Dėl smulkesnių žinių kreipkitės in mųsų agentus ir centrališką kontorą

J5ET* Kas užsirašo “SAULg” ir “LINK- 
VALANDĄ.” ir pilnai užsimoka, 

tai abu raštu gauna per visą metą už $3 
ia Ameriką, in Rssiją $4.50, in Anglija 
7 sh. £3^ Priek tam pilnai užsimokėję 
• kaitytojai kas metas gauna DOVANI 
puikų Kalendorių.

W. D. Boczkowski & Co.
Š2O-522 W. South Al.

MAHANOY CITY, PA.'

Naujas išradimas!
Laikrodėlis elektrikinis,-kišeninis: tamsoj gali 
matyti adynas, budintojas iš miego: gali pribu
dinti. Labai naudingas del darbininkų maino- 
se dirbančių. Viršai metaliniai juodi, viduriai 
drestyti, vertės 15 dolerių ir retežėlis vertės 8 
dolerių, garantuotas ant 25 metų Sykiu laik
rodėlis ir retežėlis už 15 dol. Prisiųsk 10 dole- 
rių tai gausi laikrodėlį ir retežėlį, o kaip paim
si prisiųstus daiktus, tada man prisiusi 5 dol.

J. Schidiofsky Room 204
28 Main St. Brockton, Mass.

* \W\Jv Turiu už garbę apreikšti guodo- 
tiniems Kunigams ir guodotinoms 
Draugystėms, kad aš dirbu visus 
augščiau paminėtus daigius PI-B GUUSIAI, TTISINGIASIAI IR
GERIAUSIAI, nes per daugelį 

M metų užsiimdama išdirbiniais įgi- 
U M ' jau geriausią praktiką ir dėl to
■ jjEįr I 1 TkvF ™ galiu viską padirbi pigiau ir ge- 

riau negu kiti fabrikai.
▼ Su guodone

W. SLOMINSKA, 1025 Milwaukee Av., Chicago, III.

Laikraštis “Katalikas” 12-kos puslapių, didžiausio for
mato, redaguojamas geriausių redaktorių, talpina raštus ge
riausių raštininkų ir visuomet telpa visokių žinių iŠ Didžio
sios Lietuvos, Prūsų arba Mažosios Lietuvos, Amerikos ir 
abelnai iš viso pasviečio. q

“Kataliko” prenumerata Suvienytose Valstijose Šiauri
nės Amerikos:

Metams $2.00, pusei metų $1.00
Kanadoj ir Meksike:—

Metams $3.00, pusei metų $1.50
Rosijoj, Lietuvoj ir kitose užrubeŽinėse viešpatystėse: 

Metams $3.00, pusei metų $1.50
Užsirašyti “Kataliką” galima kiekviename laike.
Užsirašant “Kataliką” reikia drauge ir prenumeratą sių

sti per pačto Money Orderį arba pinigus registruotam laiške 
ant išleistojo rankų, adresuojant Šiteip:

J. M. TANANEVICZIA
3249-53 S. Morgan St, Chicago, Ill.
Rašykite tuojau*. o gausite vieną “Kataliko” numeri ant pažiūros veltui.’

ADVOKATAS 
KAZIS KRAUČUNAS.

Buvęs 9 metus Sfcyria >s V.rAininku. Inspekto
rium Suvienytu Valstiją Imnaigrac jos: turi 
visas tiest-kaipo Attorney. Advocate. Proctor. 
Solicitor ir C uito-lor- t-L»w. Ved i visokias 
bylas (provas) visuose teismuose »r d parta- 
mentą skyriuose. Gavimui patarimą, krei ki
tes iaičkiis, įdėdami krušos ženklelį atsaky
mui. Vedimui svarbią by’ą ir reikalą, pribuna 
ypatiškai į visas Valstijas ir miestus sulyg 

pareikalavimo. Adresas:
KAZIS KRAUČUNAS

Attorney-at-Law Box 296, Ketchikan, Al.

Su etnografijos sienomis. Atspausdintas ant dailaus, sli
daus popieriaus, keliose spalvose. Tikras pagražinimas sienos 
kiekvieno lietuvio stubelės Pirmutinė dar tokio didumo ma- 
pa lietuvių kalboje.

promptly obtained OR NO FEY. Trade-Marks, 
Caveats. Copvriffbts and Labels registered. 
TWENTY YEARS’PRACTICE. Highest references. 
Send model, sketch or photo, for free report 
on patentability. All business confidential. 
HAND-BOOK FREE. Explains everything. Tells 
How to Obtain and Sell Patents. What Inventions 
Will Pay, How to Get a Partner, explains best 
mechanical movements, and contains 300 ot*-CT 
subjects of importance to inventors. Address,

H. B. WILLSON & CO. «tpĄ 
Box 383 Willson Bldg WASHINGTON, D. C.

Pasiskubinkite kiekvinas įgyti tą ŽEMLAPĮ ir pamatyti 
surašytas visas LIETUVOS vietas. Turime nedidelį skaitlių 
exemplioriu. Šiuo adresu:

J. J. PAUKŠTIS & C0.
120-124 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Geriausias Liuimentas arba PAIN EX 
P3LLERIS ant svieto nuo visokių gal
vos tdZ&udėjimų. KAULŲ. PERŠALI
MO, REUMATIZMO. STR£a ę SOPfitS 
SAUSGĖLŲ, KAKLO. GALVOS SU
KIMO ir DIEGLIŲ.

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje pas* 
gelbėti, ne j ieškok rodos pas kokius ne
mokintus žydelius ar kryžiokus save 
priepuoly, bet kreipkis arba tiesiai pa 
rašyk pas savo locną vientautį, reikalau 
damas tikrų, grynų ir gydančių vaisu, 
— pas

ALBERTI G. GROBLEVSKĮ.
Plymouth, Pa.

garsų dirbėją ..Lenkiškų ir Lietuviškų 
gyduolių”, ‘o persitikrinsi, kad neiš 
skleisi veltui ir ant apgavysčių savo su-n 
kiai uždirbto cento.

Turime gyduoles nuo visokių ilgų, ko 
kios tiktai randasi ant svieto teip dėl 
senų žmonių, kaip dėl kūdikių, vyrų ir 
moter .

,,Lenkiškai-Lietuviški” vaistai jav 
tuksiančius padarė sveikais — išgydys ir 
Tave! ,

Ypatingai SLAPTAS ligas gydome ir 
gilioje slaptoje užlaikome, kaip kunigas 
išpažintį.

Dėlto jeigu trokšti tikros gydytojaus 
i pagelbos, aprašyk savo negerovę, aiškiai 
ir su smulkmenomis, pridėk 2 centu ant 
atsakymo laiškui, o niekuomet to nesi

i gailėsi. Adresas:

i Albertas G. Groblevskis
į Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth. Pa.

(Nik. P. Zelwis) 

į Lietuviškas graborius. * 
llšbaisamuotojas ir laidotuvių Direk-1 
•torius Karietos laidotuvėms, vesei-w 
^liorns ir krikštynoms. f
* Ofisas ir gpenimas: J

1034- Bank Street, 
j Waterbury, Conn, f

Lietuviai, kreipkitės reikale. '

Jonas S. Lopatto
Attorney and Onnsellor-at-Law (Lie- 
tuvys advokatas pabaigęs Pennsylva- 
aŲos Universitetą), užsiima varymu 
^rovų visuose teismuose.
i OfTisas rūmuose 47-48-49 Bennet 
Building, kampo Public Square ir 

’North Main Street, WILKES-BARRE, 
PENN’A

Office Phone

Du-kdii nedelinis laikraštis
Smagiausias lietuviškas laikraštis 

visoje pasaulėje.
IŠEINA kas UTARNINKĄ ir PETNYČIĄ 

•Prenumerata kaštuoja: 
a • t, • Ant viso meto $2.50
A ftlPri K flI Ant Pus^s meto $1.25 rtiuVl Ant ketvergio meto 65c.
EURO- Rosiioje ir Lietuvoje $3.50 nft.g Anglijoj ir Skotlaudijoj 15sh. 
ruJt Prusnose 15 markių.

EKEXUMERATA:
Amerikoje ant viso meto tik §1 
Rosijoje Si.5o. Anglijoje 7 sh

Prusnose 7 mk.

ATIDARYTA
Didžiausia pasaulėje teatras.

Hippodromas ant aštunto sezono 
su visais naujais lošimais, kurie vady- 
sis „Under Many Flags” (Po daugeliu 
vėliavų), šis naujas veikalas peržiū
rėtas per Arthur Voegtlin; Stage gru
pavimas ir muzika vedama Mr. Wm. 
J. Wilson; drama rašyta ir stačius per 
Mr. Carroll Fleming. Muzika prista 
tyta per Mr. Manuel Klein. Seena da
ro neišpasakytą įtekmę Voegtlin, ku
rio namas pasigarsinęs kaip augščiau- 
sias lošimo namas New Yorke ir ge
riausia turintis intekmę. Per visą va
sarą daugybė žmonių dirbo ant šio gar
saus teatro prirengimo po priežiūra 
Mr. Voegtlin. Kaip titulas parodo tai 
daugybė žemių bus perstatoma se at- 
lankymu visokių žeme su pižtaiKymu 
muzikos prie kiekvienos šalies. Pen
kiolika scenų ir baletų susideda į „Flo
wers of the Nations” (Tautų gėlės), 
bus rodoma ir visas parodymas naujas.

TeisinžianMii
Lietuviszka Agentūra

PA RDUODU laivakortes 
ant geriausių ir greičiausių Lai
vų, keleiviai visados bus užga
nėdintais.

SIUNČIU PINIGUS 
į visas dalis svieto kuo-greičiau- 
siai ir pagal pinigų kursą. (Sto
viu po kaucija $30.000.)

Teipgi iPinigus priimu kurie 
nori pasidėt dėi apsaugojimo ir 
ant kiekvieno pareikalavimo juos 
sugrąžinu.

PIRMOS KLIASOS KOTELIS, 
Skaniausi ir sveikiausi visokį gė
rimai. per tai visados svečių pil
na, kiekvieną draugiškai ir malo
niai visados pavaišina.

P. J. CHMIELIAUSKAS.
177 E. Main St. PLYMOUTH, PA.

(Bell Phone 8—R)

lalpinasi visoku 
g-ražių Istorijų. Pasakų

| PUIKUS Ho TELIS 
Andriaus Milišausko 
» 1

Visada šaltas alus, skani arielka, 
gelius, porteris, visokį vynai ir kve- 

plauti cigarai.
^Lietuviai vietiniai ir atvažiavę iš ki- 
*'tur, nepamirškit šios puikios vietos* 
7

516 Baltimore si. Wilkes-Barre,Pa.
> s Priešai Central Dypą

(Kietųjų augiir<ių kelias).
Trumplausis keliai. į Buffalo. 

Tiesiai į Scrar.toną ir Anglių Sritį. 
Tarpe N<"-v Yorko ir Buffalo penki 
traukiniai kasd.ru. 
Tar;>e Ne v Yuri.., 
karu »■,*.' u.i ■r.......: 
Tarpe New Y or k < 
Pietvakariu, kasdir 
Tarpe visų vietinių Punktų nuola-1 
tinis ir parankus susinėsimas. i 
Artymesnių informacijų apie kai- « 
nas, traukinių bėgiojimą, etc., krei- 9

* pkitės pas savo vie- ę
tinį agentą arba ra-/ 
sykilePas:

George A. Cullen, | 

Passenger Traffic Man’r

W. SLOMINSKA
Mano Dirbtuve Apdovanota Dviem Medaliais 

♦ ant Kosciuškos Parodos nž rupe-
Stingą ir artistišką išdirbimą

TMIMK' rA/ KARŪNŲ, ŠARPŲ, 
Jak KU KARDU. ROŽĖTŲ, 

WW t/MSK T xtiSw BERLV’ maršalkinių 
LAkbŲ IR TEIP TOLIAUS.

Rusiszkai Amerikoniszka Linija. J? RSsŲot?'0 Lini,a tarpe
Išplaukimas iš New Yorko.

Russia April 5th

•■Till k 

HUE LACKAWANNA? 
» Parankiausei geležinkelei Europon 4 
k keliaujantiems. Linijos sueina prie » 
w Traas-Atlantiškųjų laivų. Nebran- $ 
f giai perdavinėja bagažą ir perveža J 
g pasažierius. X

I The Road of Anthracite I

274- South First Street, 
(tarpe Havemeyer street ir Marcy Av*.) 

BROOKLYN, 5. V.
Perėjo in naujas rankas ir viskas sierai 
prižiūrima. Užeikite ir persiiikrinkiie. 
Moterims kiekvieną utaruinką.

I
TeL 2334 Greenpoint, 
PUIKIAUSIA YIETA LIETUVIAMS !

pas PETRA A. DRAUGELI ; 
Skanus alus, gardi arielka, elius, vi-^ > 
sokis vynas, kvepenti cigarai, ir poi-^ 
kųs užkandžiai Salė dėl mitingų fart Į 
veseilių. Nepamirškit Šios atsakau*^ 
Čiausios vietos, o busit užganėdinti. ■ • 
73 GRAND 8TR. BROOKLYN, N. T.p 

Palei Wythe Are.

PATENTS

kasd.ru

